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11 czerwca w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP 
w Wasilkowie odbyły się uroczystości w związku z Jubileuszem 
60 – lecia Podlaskiej Wojewódzkiej Komendy OHP. Wzięli 
w nich udział m.in. Wicewojewoda Podlaski Jan Zabielski, 
Wojewódzki Komendant OHP Adam Krzysztof Romatowski, 
Poseł na Sejm RP Dariusz Piontkowski, Poseł na Sejm RP Lech 
Antoni Kołakowski, Burmistrz Wasilkowa Mirosław Bielawski, 
Burmistrz Miasta Łapy Urszula Jabłońska, Burmistrz Miasta 
H a j n ó w k a  J e r z y  S i ra k ,  a  t a k ż e  p r z e d s t a w i c i e l e 
duchowieństwa, przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej 
Policj i ,  I  Podlaskiej  Brygady Obrony Terytorialnej 
w Białymstoku, Powiatowego Urzędu Pracy jak i innych 
podmiotów współpracujących z Komendą OHP.Miejsce 
wydarzenia nie zostało wybrane przypadkowo bowiem na 
ścianie Ośrodka OHP przy ul. Supraślskiej powstał kolejny 
w Wasilkowie wspaniały mural. 

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęło jego oficjalne 
odsłonięcie. Autorem tego jak i pozostałych murali, które 
w ostatnich latach powstały w Wasilkowie jest Doktor Rafał 
Roskowiński, ojciec chrzestny polskiego Street Art-u, 
wykładowca akademicki i oficjalny ambasador farb marki 
Primacol. 
Dzięki artyście oraz utalentowanym studentom Wydziału 
Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie Wasilków staje się „miastem murali”. Mural na 
ścianie budynku OHP nawiązuje do obchodzonej w bieżącym 
roku 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Jego 
tematyka to „Radość z odzyskania niepodległości”. 
Na pierwszym planie widnieje postać Józefa Piłsudskiego, 
a dalej można dostrzec sylwetki Tadeusza Kościuszko oraz 
generała Józefa Bema. Jednak Polacy walczyli nie tylko szablą, 
ale też m.in. piórem i pędzlem stąd też na ścianie pojawiły się 
wplecione w elementy ludowości oraz współczesności postacie 
tak ie  jak:  Adam Mickiewicz ,  Władysław Reymont, 
Maria Skłodowska-Curie, Emilia Plater, Juliusz Słowacki, 
Maria Konopnicka i Wincenty Witos. Powstałe murale to 
początek cyku, w wyniku którego Wasilków ma stać się 

Jubileusz 60-lecia Podlaskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy 
rozpoznawalnym na mapie Polski „miastem murali”.
Po odsłonięciu maralu nastąpiło otwarcie obrad Wojewódzkiej 
Rady Programowej,  podczas których uhonorowano 
pracowników OHP za długoletnią pracę. 
W dalszej kolejności Kierownik Ośrodka Szkolenia i Wychowania 
OHP w Wasilkowie Pani Małgorzata Jarczewska poprowadziła 
prezentację, w której przedstawiła zarys minionych 60 lat 
kształtowania Podlaskiej Wojewódzkiej Komendy OHP. 
W imieniu Burmistrza Wasilkowa serdecznie gratulujemy 
wszystkim pracownikom Podlaskiej Wojewódzkiej Komendy 
OHP, w tym również pracownikom Ośrodka Szkolenia 
i Wychowania OHP w Wasilkowie.
 
D z i ę ku j e my  Pa n u  R afa ł o w i  Ro s ko w i ń s k i e m u  o ra z 
utalentowanym studentom za kolejny wspaniały mural. 
Dziękujemy również firmie Unicell Poland, która ufundowała 
farby na ten cel. 

Dziękujemy też Młodzieżowej Orkiestrze Dętej z Wasilkowa oraz 
Mażoretkom „Stars” za jak zwykle wspaniałą, muzyczno-
taneczną oprawę wydarzenia. 

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia nowego i pięknego 
muralu przy ul. Supraślskiej!
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14 maja b.r. w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie odbyło się 
spotkanie, którego tematem było przystąpienie samorządów 
do lokalnej organizacji turystycznej „Wielki Gościniec 
Litewski". Jego organizatorem była Maria Koc Wicemarszałek 
Senatu RP, Mieczysław Kazimierz Baszko Poseł na Sejm RP, 
członek Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki oraz 
Mirosław Bielawski Burmistrz Wasilkowa. W spotkaniu wzięli 
udział m.in. Radosław Dobrowolski Burmistrz Supraśla, 
Wojciech Borzym Burmistrz Drohiczyna, Adam Łajkowski 
Sekretarz Sokółki, Prezes i przedstawiciele Stowarzyszenia 
Lokalna Organizacja Turystyczna oraz Starostwa Powiatu 
Miejskiego. 

„Województwo Mazowieckie jest zainteresowane, aby ta 
inicjatywa zakończyła się sukcesem. Życzę sobie, żeby wszystkie 
samorządy przystąpiły do Stowarzyszenia, co zaowocuje 
rozwojem turystyki i będzie służyć nam Polakom jak i również 
naszym zagranicznym gościom." – mówił Poseł Mieczysław 
Kazimierz Baszko. Pani Wicemarszałek Senatu Maria Koc  
poinformowała o dofinansowaniu w kwocie 250 tys. zł. jakie 
Stowarzyszenie otrzymało od Ministerstwa Sportu i Turystyki na 
pełne oznakowanie szlaku. „Każda miejscowość ma swój 
potencjał, ale jeśli je połączymy wszyscy na tym zyskają. 
Wartością szlaku jest współpraca między samorządami, 
miejscowościami i podmiotami. " – mówiła. „Powstaną nowe 

W dniu 22 maja br. przedstawiciele władz Gminy Wasilków 
gościli przedstawicieli  litewskiego miasta Kaišiadorys 
położonego na drodze pomiędzy dwoma największymi 
miastami naszych sąsiadów: Wilnem i Kownem w widłach 
Niemena i Wilii. Liczba mieszkańców gminy Kaišiadorys - 37 
tys., a samego miasta – 9,7 tys. osób. Gości przyjęli: Burmistrz 
Wasilkowa Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza Piotr 
Karol Bujwicki, Skarbnik Gminy Anna Pochodin oraz Sekretarz 
Gminy Zbigniew Tochwin. 

Zarówno po stronie polskiej jak i litewskiej w spotkaniu wzięli 
udział również przedstawiciele środowisk pożarniczych, kultury, 
opieki zdrowotnej i sportu dzięki czemu uczestnicy spotkania 
mogli wymienić się doświadczeniami we wszystkich tych 
dziedzinach. Spotkanie miało na celu nawiązanie współpracy w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 
Litwa-Polska, którego celem jest przyczynienie się do wzrostu 
gospodarczego i jakości życia na obszarze przygranicznym Polski 
i Litwy poprzez bliższą współpracę między ludźmi i instytucjami. 
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Podczas spotkania mowa była o planach modernizacji Stadionu 
Miejskiego w Wasilkowie, który wymaga m.in. budowy nowych 
trybun, płyty boiska, itp. Są też plany budowy kortów 
tenisowych na jego terenie, na które Gmina Wasilków ma już 
pozwolenie na budowę. 
Uczestnicy spotkania rozmawiali dużo o zakupie nowych wozów 

„Wielki Gościniec Litewski” - konferencja w Wasilkowie 
tablice, mapy, przewodniki, ulotki ...". 
Dawniej Wielki Gościniec Litewski, zwany też w XVIII w. 
"Wielkim Traktem Pocztowym", to jeden z najważniejszych 
lądowych traków Handlowych Rzeczypospolitej. Łączył on przed 
laty Warszawę Z Wilnem, czyli Koronę Polską z Wielkim 
Księstwem Litewskim. Biegł przez Sulejówek, Okuniew, 
Stanisławów, Dobre, Liw, Sokołów Podlaski i dalej - przez 
Drohiczyn i Grodno po Wilno. Obecnie Wielki Gościniec Litewski  
to szlak turystyczny prowadzący śladami dawnego traktu. 
Rozpoczyna się w Warszawie na Krakowskim Przedmieściu 25, 
gdzie niegdyś znajdowała się stacja Poczty Saskiej. Dalej 
prowadzi na Wschodnie Mazowsze i Podlasie, do urokliwych 
miasteczek i szlacheckich zaścianków, do miejscowości 
zamieszkałych w ciągu wieków przez ludzi różnych wyznań i 
narodowości, gdzie z zabytkowymi kościołami sąsiadują 
cerkwie, meczety i synagogi. Na tym szlaku zachowało się wiele  
pamiątek kultury materialnej: dworek "Milusin" w Sulejówku, 
klasycystyczny zajazd w Stanisławowie, średniowieczny zamek 
w Liwie, barokowe kościoły w Węgrowie, Pałac Ossolińskich w 
Rudce, monastyr w Supraślu, meczety w Kruszynianach - to 
tylko kilka z ważnych miejsc na szlaku. Zaliczać się do nich też 
mają Skansen i Góra Krzyży w Wasilkowie gdyż Wasilków jest 
zainteresowany przystąpieniem do inicjatywy. 

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki 
Gościniec Litewski zrzesza 37 członków, wśród nich znajdują się 
samorządy, instytucje kultury, organizacje pozarządowe, 
właściciele obiektów turystycznych oraz wszyscy pasjonaci 
turystyki, którzy dążą do jak najlepszego wykorzystania 
walorów kulturowych, krajobrazowych, przyrodniczych i 
historycznych Wschodniego Mazowsza i Podlasia. Mat. Urząd  
Miejski w Wasilkowie. 

Mat.: Urząd Miejski Wasilkowie

Początek współpracy między Gminą Wasilków a litewskim miastem Kaišiadorys
strażackich wraz z wyposażeniem oraz szkoleniach dla 
strażaków. Są też plany renowacji budynku Przychodni przy ul. 
Kryńskiej, który wymaga wymiany ogrzewania olejowego na 
tańsze – gazowe, nowego zadaszenia, schodów itp. W zakresie 
opieki zdrowotnej mowa była też o zastosowaniu rozwiązań dla 
lepszego funkcjonowania przychodni, a także konieczności 
zakupu niektórych urządzeń do lepszej diagnostyki dla 
noworodków, spirometrów,  itp. Rozmawiano też o poprawie 
standardów w opiece geriatrycznej. 
Przedstawiciele miast Wasilków oraz Kaišiadorys zadeklarowali 
chęć dalszej współpracy ponad granicami, po czym zwiedzili 
nasze miasto. Między innymi obejrzeli miejsca, które mają duże 
potrzeby na rozwój w ramach omawianego projektu, tzn.: 
Przychodnię przy ul. Kryńskiej, Stadion Miejski oraz remizę OSP 
w Jurowcach. Z dużym zainteresowaniem zwiedzili też Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Wasilkowie, która jest jedną z 
najnowocześniejszych bibliotek w Polsce. 

Mat. Urząd Gminy Wasilków

W sobotę 19 maja 2018r.przy Szkole Podstawowej im. 
Zygmunta Augusta w Wasilkowie odbył się piknik rodzinny 
połączony ze zbiórką złotówek na windę dla Pogotowia 
Opiekuńczego Opoka. Mieszkańcy znakomicie bawili podczas 
koncertów zespołów: Imperium, For� oraz Szafis. 

Przed mieszkańcami wystąpił też iluzjonista Łukasz Grant. 
Organizatorzy przygotowali też inne atrakcje, m.in.: dmuchańce  
dla dzieci, malowanie twarzy, pieczone kiełbaski, loterię 
fantową z harcerzami, a także stoiska z pysznymi domowymi 
ciastami. 
W organizację pikniku włączyły się siostry Domu Opiekuńczego 
Opoka w Wasilkowie,  Przyjaciele Opoki, Studio Urody Anna 
Rogalewska oraz Radna Rady Miejskiej Anna Pszczółka. 
Wydarzenie logistycznie wspierała Gmina Wasilków i Miejski 
Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie. W imieniu Burmistrza 
Wasilkowa Mirosława Bielawskiego serdecznie dziękujemy 
organizatorom, a także wszystkim przyjaciołom Opoki, którzy 
byli obecni podczas wydarzenia. 

mat. Urząd Gminy Wasilków

Piknik rodzinny dla Opoki
15 maja b.r. rozpoczął się trzeci etap budowy głównych ulic w 
Wasilkowie. Przekazanie wykonawcy pod budowę odcinka ul. 
Grodzieńskiej od ul. Mickiewicza do ul. Polnej w Wasilkowie 
rozpoczęło symboliczne wbicie łopaty przez: Burmistrza 
Wasilkowa Mirosława Bielawskiego, Zastępcy Burmistrza 
Piotra Karola Bujwickiego oraz Dyrektora firmy Strabag Sp. z 
o.o. Artura Krasowskiego. 

„Mieszkańcy zyskają przebudowane skrzyżowanie przy ulicy 
Polnej gdzie będą bardziej szerokie łuki, wygodniejsze zarówno 
do skręcania jak i wyjazdu oraz nową sygnalizację świetlną, 
gdzie z każdej strony będzie sygnalizacja dla przejść dla pieszych. 
Zyskają też kanalizację, wodociąg, deszczówkę, nowe 
oświetlenie i przyłącza energetyczne. Przy okazji będzie 
rozbudowana sieć gazowa na tym odcinku” – mówił Zastępca 
Burmistrza Piotr Karol Bujwicki Jutro na planowanym 
posiedzeniu rada budowy podejmie decyzje odnośnie 
organizacji ruchu na oddanym dziś pod budowę odcinku, o 
których będziemy informować na bieżąco. Brane jest pod 
uwagę połówkowe zamknięcie ruchu od ul. Mickiewicza do ul. 
Supraślskiej. 
Zakończenie przebudowy ul. Grodzieńskiej na odcinku ul. 
Mickiewicza do ul. Polnej planowane jest na 30 września br. 
Odcinek od ul. Polnej do ul. Zajęczej będzie odcinkiem 
kończącym całość inwestycji i został zaplanowany na rok 2019. 
W roku 2018 planowane jest wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej od mostu na rzece Supraśl do końca terenów 
zabudowanych Wasilkowa (w kierunku Zalewu). Kierowców 
informujemy, że ruch do Nowodworc będzie kierowany ulicami 
Kryńską i Jana Pawła II. Zachęcamy też do poruszania się 
obwodnicą Wasilkowa wszystkich kierujących się w stronę 
Białegostoku. Przepraszamy za utrudnienia w ruchu. 

Mat. Urząd Gminy Wasilków

Rozpoczął się III etap modernizacji głównych ulic w Wasilkowie 
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31 maja 2018 roku w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa ulicami Wasilkowa przeszła Procesja Bożego Ciała, 
ma ona charakter dziękczynny i radosny, stąd mieszkańcy 
tłumnie w niej uczestniczyli. 

Zgromadzeni księża, dzieci które przyjęły Sakrament Pierwszej 
Komunii Świętej, młodsze dzieci sypiące kwiaty, Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z Wasilkowa oraz pozostali uczestnicy 
przemaszerowali z kościoła Najświętszej Maryi Panny Matki 
Miłosierdzia ul icami:  Białostocką, Piasta,  Błękitną, 
Wojtachowską, Żwirową, Kruczą i Kościelną do kościoła pod 
wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Wasilkowie. 
Wierni zatrzymywali się kolejno przy czterech pięknie 
wykonanych ołtarzach, przy których odczytane zostały związane 
tematycznie z Eucharys�ą fragmenty czterech Ewangelii.

Więcej zdjęć znajdziesz na naszej stronie:
gazeta.moakwasilkow.pl 
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Uroczystość Bożego Ciała w Wasilkowie - fotorelacja 
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21 maja 2018r. na placu przed kościołem pw. Najświętszej 
Marii Panny Matki Miłosierdzia w Wasilkowie odbyło się 
otwarcie wystawy pn. „Ojcowie Niepodległej", która została 
przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej 
IPN w Szczecinie. Wystawa ma szczególne znaczenie w obliczu 
zbliżającej się 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Wasilkowa 
Mirosław Bielawski oraz dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku 
dr Piotr Kardela, którzy złożyli kwiaty przy Pomniku Powstańców 
oraz wygłosili przemówienie. Następnie Naczelnik OBEN IPN 
Białystok dr Paweł Warot przedstawił zebranym gościom 
sylwetki „Ojców Niepodległości": Józefa Piłsudskiego, Romana 
Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego 
Witosa, Wojciecha Korfantego oraz Ignacego Daszyńskiego. 
Oprócz wielkoformatowych zdjęć w skali rzeczywistej 
prezentujących tytułowych „Ojców Niepodległości", plansze 
zawierają również krótkie biogramy postaci, a także 
interesujący wybór fotografii archiwalnych. Wśród bohaterów 
wystawy jest artysta, są dyplomaci, żołnierze i politycy, a także 
działacze społeczni. 
Reprezentowali oni różne poglądy polityczne, różnili się 
przynależnością społeczną i religią, urodzili się pod różnymi 
zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego, 
nadrzędnego celu: NIEPODLEGŁOŚCI. Nie oznaczało to, że we 
wszystkim byli zgodni i we wszystkim wzorowo współdziałali. 
Pozostali wierni własnym poglądom, ale wykorzystując 
sprzyjające warunki zewnętrzne, poprowadzili Polaków ku 
WOLNOŚCI. Podczas uroczystości głos zabrał Poseł na Sejm RP 
Dariusz Piontkowski oraz Proboszcz Parafii pw. NMP Matki 
Miłosierdzia ks. Zdzisław Karabowicz, który poprowadził 
wspólną modlitwę. „Suma działań tych ludzi sprawiła, że Polska 
odzyskała niepodległość" – mówił Poseł Dariusz Piontkowski. 
W uroczystościach otwarcia wystawy uczestniczyli: uczniowie, 
nauczyciele i dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta 
Augusta w Wasilkowie, Szkoły Podstawowej im. ks. Wacława 
Rabczyńskiego w Wasilkowie oraz Prywatnej Szkoły 
Podstawowej „Tekakwita" w Wasilkowie. Wzięli w niej udział 
również przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku, NSZZ 
Solidarność, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w 
Wasilkowie Pan Wojciech Cymbalisty oraz Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Pani Elżbieta Kisło. Po uroczystościach 
przez Kościołem w głównej sali Urzędu Miejskiego w 
Wasilkowie odbyła się konferencja naukowa, podczas której 
zostały wygłoszone następujące referaty: „Pułkownik Stanisław 
Nilski-Łapiński, bohater walk o niepodległość" – dr Łukasz 
Lubicz-Łapiński (OBEN IPN Białystok) „Józef Piłsudski - droga do 
niepodległości" – dr Waldemar F. Wilczewski (OBEN IPN 
Białystok) „Roman Dmowski - twórca nowoczesnego polskiego 
nacjonalizmu" – dr Paweł Warot (naczelnik OBEN IPN Białystok). 
Wystawa będzie służyła mieszkańcom Wasilkowa przez trzy 
tygodnie, a następnie została przewieziona do Augustowa i 
innych miast. 

Mat. Urząd Miejski w Wasilkowie

Wystawa „Ojcowie Niepodległej”
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Burmistrz
Wasilkowa

W sobotę 2 czerwca 2018r. w Pogotowiu Opiekuńczym „Opoka” 
w Wasilkowie prowadzonym przez Siostry Terezjanki odbył się 
Jubileusz 15-lecia istnienia i działalności placówki oraz Finał 
Kampanii Kilometry Dobra.

Uroczystości rozpoczęły się uroczystą Eucharys�ą, której 
przewodniczył kapelan placówki ks. Ryszard Kozioł.
Następnym punktem programu była „Podróż w czasie” – 
przedstawiono prezentację pokazującą to, jak przez lata 
placówka się zmieniała. Po kilku słowach powitania i 
wprowadzenia wszyscy obecni zostali zaproszeni do dalszego 
świętowania w „opokowym” ogrodzie.
Podczas pikniku dzieci  i  dorośl i  mogli  skorzystać z 
przygotowanego poczęstunku oraz wielu atrakcji:
- animacje i  tańce integracyjne
- prezentacje przygotowane przez dzieci z „Opoki” (taniec, 
wiersze, piosenki)
- maskotka Muminek
- pokaz gadów
- fotobudka
Atmosfera imprezy była bardzo rodzinna. Obecni byli 
przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Władze Generalne 
Zgromadzenia Sióstr, sąsiedzi i przyjaciele „Opoki”, byli 
pracownicy oraz wychowankowie, a także mieszkańcy 
Wasilkowa, którzy chcieli zobaczyć jak wygląda życie w 
placówce od wewnątrz.
W ramach Finału Kampanii Kilometry Dobra odbyło się wspólne 
wyklejanie złotówek, podczas którego można było dołożyć 
swoje złotówki i w ten sposób wesprzeć „Opokę” w zbieraniu 
funduszy na budowę nowej klatki schodowej z uwzględnieniem 
windy.
Jeśli ktoś chciałby jeszcze wesprzeć „Opokę” można to zrobić 
wpłacając pieniądze:
- bezpośrednio na konto: 27 1240 5211 1111 0010 7851 8664
- poprzez aplikację na: 
h�p://k i lometrydobra .p l/organiza�on/pogotowie-
opiekuncze-opoka/
Dziękujemy za waszą hojność!

Więcej informacji oraz zdjęć znajdą państwo tu:
h�ps://www.facebook.com/opokawasilkow/
h�ps://opoka.terezjanki.com/

s. Franciszka Cejrowska

Jubileusz 15-lecia istnienia Pogotowia Opiekuńczego „Opoka” i Finał Kampanii Kilometry Dobra

http://kilometrydobra.pl/organization/pogotowie-opiekuncze-opoka/
http://kilometrydobra.pl/organization/pogotowie-opiekuncze-opoka/
https://www.facebook.com/opokawasilkow/
https://opoka.terezjanki.com/
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Grupa "Preobrażenije" wystąpiła w Wasilkowie w ramach 
Międzynarodowego Fes�walu Hajnowskie Dni Muzyki 
Cerkiewnej.

W czwartek 10 maja2018r. w Cerkwi Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Wasilkowie odbył się koncert ukraińskiej grupy 
wokalnej "Preobrażenije".
Wydarzenie stanowiło koncert towarzyszący XXXVII 
Międzynarodowemu Fes�walowi Hajnowskie Dni Muzyki 
Cerk iewnej ,  który  za inaugurowany zosta ł  7  maja . 
Czteroosobowa grupa pod dyrygenturą Aleksandra Tkaczenko 
wystąpiła przed licznie zebraną publicznością z repertuarem 
u t w o r ó w  c e r k i e w n y c h ,  p i e ś n i  l u d o w y c h  o r a z 
bożonarodzeniowych. Wśród utworów pojawił się też polski 
akcent – "Cicha noc" zaśpiewana przez ukraińskich 
wykonawców wywołało zachwyt publiczności, która występ 
gości nagrodziła gromkimi brawami.
Podziękowania wokalistom oraz wspaniałej publiczności złożyli 
Proboszcz parafii ks. prot. Anatol Hajduczenia oraz Burmistrz 
Mirosław Bielawski, który zapewnił, że wszyscy wilkowianie 
zgromadzeni tego dnia w świątyni to koneserzy dobrej muzyki. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury Wojciech 
Cymbalisty wręczył wokalistom kwiaty i podziękowania. 
Wydarzenie, jakim jest Międzynarodowy Fes�wal Hajnowskie 
Dni Muzyki Cerkiewnej odbywa się od 1982 roku i jest 
największym fes�walem muzyki cerkiewnej w Polsce. W 1995 
roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadało 
mu kategorię zerową, co stawia go na równi m.in. z Konkursem 
Chopinowskim. Co roku gromadzi chóry z całego świata. Ideą  
Fes�walu jest przybliżenie szerokiej publiczności walorów 
duchowych, ale także artystycznych muzyki cerkiewnej. 
Podczas Fes�walu muzykę cerkiewną wykonują chóry i grupy 
wokalne bez względu na narodowość i wyznanie – a więc nie 
tylko wyznawcy prawosławia, ale także katolicy, grekokatolicy, 
protestanci, muzułmanie, buddyści, wyznawcy judaizmu. 

Organizatorzy lokalnej odsłony wydarzenia: Gmina Wasilków, 
Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie oraz Parafia 

Prawosławna pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Wasilkowie.

AH

Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej gościnnie w Wasilkowie

Żeńskie chóry koncertowały w Wasilkowie i w Studziankach
- XXXVII Międzynarodowy Fes�wal Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2018”
W kościele pw. NMP Matki Miłosierdzia w piątek 18 maja 
bezpośrednio po wieczornej mszy św. mogliśmy wysłuchać 
koncertu towarzyszącego XXXVII Międzynarodowemu 
Fes�walowi Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2018”. Wystąpił
Żeński Chór Wydziału Dyrygentury Chóralnej Państwowego 
Krasnodarskiego Uniwersytetu Kultury, założony 2 lata temu. 

W skład chóru wchodzą studenci wydziału pod kierownictwem 
adiunkta wydziału, laureatki wielu krajowych i zagranicznych 
konkursów – Jeleny Chawliny. Chór jest zdobywcą wielu nagród. 
Repertuar stanowią utwory różnych stylów: renesans, rosyjska 
muzyka sakralna, dzieła współczesnych rosyjskich i 
zagranicznych kompozytorów.

Chór wspaniale wyśpiewał utwory:
S�epana Dieg�arewa – Dnieś wsiaka twar przekład: L. Żukowa,
Jurija Falika – K Iwierskoj Ikonie Preswiatoj Bogorodicy,
Pawła Czesnokowa – Priidi�e ubłażim Iosifa,
Siergieja Jekimowa – Riecze Gospod’,
Gienadija Biełowa – Angieł wopijasze. 
Dziękujemy za wspaniały koncert a Księdzu Dziekanowi 
Zdzisławowi Karabowiczowi za serdeczne przyjęcie wydarzenia.

W sobotę 19 maja 2018r. mieszkańcom Studzianek 
zaprezentował się Żeński Chór „Chris�na Morfowa" z Bułgarii. 
Swym niesamowitym brzmieniem i barwnym występem 
zachwycił publiczność, która wysłuchała wyśmienitego 
repertuaru.
Chór noszący imię słynnej bułgarskiej śpiewaczki operowej 
Chris�ny Morfowej istnieje od 1936 r. Od 1996 r. dyrygentem 
jest pani Tania Niklewa-Władewa, absolwentka Wydziału 
Dyrygentury Narodowej Akademii Muzycznej w Sofii.

Pomiędzy utworami dyrygentka opowiadała o zespole i 
śpiewanym repertuarze, na który złożyły się utwory 
cerkiewne i bułgarskie pieśni ludowe. Podczas występu nie 
zabrakło czynnego udziału zgromadzonej w miejscowej 
świetlicy publiczności, która z uśmiechem zaangażowała się w 
muzyczną aranżację.

Występ pań został  nagrodzony gromkimi brawami. 
Podziękowania w imieniu organizatorów złożyła pani Mirosława 
Bezdziel. Przemówił także obecny na widowni Burmistrz 
Mirosław Bielawski. Nie mogło zabraknąć upominków dla gości 
z Bułgarii, a także poczęstunku przygotowanego przez 
organizatorów w malowniczej scenerii holenderskiego wiatraka 
znajdującego się w Studziankach. Goście byli zachwyceni 
zabytkiem i malowniczymi krajobrazami Studzianek, a także 
podlaską gościnnością.
Na wydarzenie do miejscowej świetlicy zaprosili organizatorzy: 
Stowarzyszenie Studzianki, Fundacja "Muzyka Cerkiewna" i 
Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie. Koncert odbył 
się w ramach XXXVII Międzynarodowego Fes�walu Muzyki 
Cerkiewnej "Hajnówka 2018" w Białymstoku, odbywającego się 
w dniach 16 – 20.05.2018 r.

Tegoroczna edycja fes�walu pod hasłem „Duchowość 
Rzeczypospolitej w Muzyce Cerkiewnej” wpisuje się w obchody 
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Wydarzenie 
Patronatem Honorowym objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Miejski Ośrodek Animacji Kultury zaprasza wszystkich 
chętnych do uczestnictwa w wycieczce familijnej do Muzeum 
Ikon w Supraślu 26 lipca 2018 roku.

W programie wycieczki zaplanowane jest zwiedzanie Muzeum 
Ikon wraz z przewodnikiem oraz przejazdem w obie strony, 
zakończoną ogniskiem z kiełbaskami.
Koszt udziału w wycieczce to 20 zł - osoby dorosłe, 15 zł - dzieci 
i młodzież do 18 r.ż. Wyjazd o godz. 9:30 - planowane są 
przystanki w Dąbrówkach i w Studzinkach, powrót o 14:00.
Zapisy i wpłaty (pn. i czw. 8-12, wt., śr. i pt. 15-16) przyjmowane 
są do 23 lipca w biurze Miejskiego Ośrodka Animacji i Kultury, ul. 
Nadrzeczna 1, Wasilków. Szczegółowe informacje pod tel.: 
534885400 i 857333 567.
Podróż jest organizowana jako wynik konsultacji 
Wasilkowskiego Forum Kultury i wyprawy w Noc 
Muzeów.

Podróż do Supraśla - zapraszamy!
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26 maja br. miała miejsce inauguracja 
projektu p.t. „Wielopokoleniowe 
spotkania z przeszłością i kulturą 
Wasilkowa". 

Fundamentem działań edukacyjnych, 
które zostaną podjęte w trakcie jego 
trwania będą podpisy uczniów 
i nauczycieli z Wasilkowa, które złożyli 
w 1926 r. na „Polskiej Deklaracji 
Podziwu i  Przyjaźni dla Stanów 
Zjednoczonych” (fotokopie są na 
bieżącej i sąsiedniej stronie). Naszym 
celem jest  dotarc ie  do rodz in 
sygnatariuszy tego dokumentu 
i poznanie ich dalszych losów. 
W trakcie spotkania udało s ię 
zidentyfikować ki lka podpisów. 
Zachęcamy do  zapoznan ia  s ię 
z  d o k u m e n t a m i  i  k o n t a k t u 
w przypadku chęci podzielenia się 
historią odszukanej osoby - tel.:
 85 718 52 91 oraz 511 922 094.

Projekt jest realizowany przez szkołę w 
ramach grantu z Podlaskiego Pomostu 
Kultury. Partnerem akcji jest MOAK 
Wasilków a patronem medialnym 
„Gazeta Wasilkowska”.

SP nr 1 w Wasilkowie zaprasza do udziału w projekcie: 
Wielopokoleniowe spotkania z przeszłością i kulturą Wasilkowa
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W środę 30 maja 2018r. odbyła się uroczystość Nadania Imienia Szkole w Studziankach
Na podstawie uchwały Nr XLI/359/18 z dnia 25 stycznia 2018r. 
Rada Miejska w Wasilkowie na wniosek Burmistrza Wasilkowa 
Mirosława Bielawskiego nadała jej imię PUBLICZNA SZKOŁA 
PODSTAWOWA im. JANUSZA KORCZAKA w STUDZIANKACH.

Przygotowania do tej niezwykle ważnej uroczystości trwały kilka 
miesięcy. Nad całokształtem pracowali nauczyciele, rodzice, 
uczniowie i pracownicy którzy z niezwykłym zainteresowaniem 
poznawali koleje życia swojego patrona. 
W tym ważnym dla społeczności szkoły momencie, brało udział 
wielu znamienitych gości. 
Całe wydarzenie uświetniły występy uczniów, oraz 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wasilkowa. Po oficjalnej części 
nastąpiło uroczyste odsłonięcie Tablicy Szkoły, przez Burmistrza 
Mirosława Bielawskiego. Święto to, zapisało się na kartach 
historii Szkoły złotymi zgłoskami.

24 maja 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 49 w Białymstoku 
odbyło się uroczyste podsumowanie wojewódzkich 
ko n k u r s ó w  p r z e d m i o t o w y c h  d l a  u c z n i ó w  s z kó ł 
podstawowych. Podczas uroczystości były wręczane 
zaświadczenia laureatom z całego województwa. 

Na uroczystej gali nie zabrakło uczniów oraz ich opiekunów ze 
Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie, 
która w roku szkolnym 2017/2018 może pochwalić się pięcioma 
laureatami. 
Czterech uczniów uzyskało tytuł laureata w Wojewódzkim 
Konkursie Informatycznym. Są to: 
Oliwier Chodakowski, 
Konrad Olifier, 
Gracjan Giełda, 
Michał Wilczewski. Uczniowie byli przygotowywani przez 
p. Edytę Walczyk, p. Annę Wójcicką, p. Natalię Parchańską 
i p. Piotra Dobieckiego. 
Gabriela Sawicka, przygotowana przez p. Agnieszkę Kruszewską 
otrzymała tytuł laureata w Wojewódzkim Konkursie Języka 
Angielskiego. 

Wszystkim wyróżnionym oraz ich opiekunom dziękujemy za 
włożony wysiłek i życzymy powodzenia w przyszłym roku 
szkolnym. 
W imieniu Oliwiera Chodakowskiego zaświadczenie odebrała 
p. Edyta Walczyk. 

Anna Fidurska

Laureaci Konkursów 
Przedmiotowych 
SP im. Króla Zygmunta 
Augusta w Wasilkowie 

Pod takim hasłem w piątek 20 kwietnia2018r. świętowaliśmy 
w szkole w Sochoniach Dzień Ziemi 2018.Uczniowie klas 0-III 
na apelu szkolnym prezentowali swoje Listy dla Ziemi. Dzieci z 
klasy zerowej przedstawiały prace plastyczne, a pozostali 
uczniowie czytali listy, w których pisali o zagrożeniach naszej 
Planety i o tym, jak można jej pomóc. Nie zabrakło też życzeń 
dla Ziemi z okazji zbliżającego się święta. 

W ogrodzie szkolnym posialiśmy razem z przedszkolakami 
nasiona słoneczników, przystępując do ogólnopolskiej akcji 
"Siejemy Słońce", która ma na celu zakładanie niewielkich 
zakątków dla pszczół i ptaków. W tym czasie, przybyłe do 
pomocy mamy zajęły się posadzeniem bratków i innych 
kwiatów na rabacie przy wjeździe do szkoły. Wyzbieraliśmy też 
chyba wszystkie papierki i inne śmieci wokół szkoły, przystanku 
autobusowego, kaplicy, sklepu oraz w pobliskim lesie. 
Naszą pracę z uwagą obserwował krążący nad szkołą bocian. Na 
pewno był zadowolony. Po powrocie do szkoły odpoczywaliśmy 
oglądając film przyrodniczy „Człowiek i środowisko. Krajobraz 
po huraganie".

Szkoła Filialna w Sochoniach

Grasz w zielone? - Gram! 
Masz zielone? - Mam! 

„Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, ponieważ wszelkie 
dobro, które dajemy, zatacza koło i wraca do nas."(Flora 
Edwards). Leroy Merlin Polska to nie tylko sieć sklepów z 
materiałami dla domu i ogrodu, ale także dobry sąsiad służący 
rozwojowi lokalnych społeczności. Od niedawna to również 
Przyjaciel Przedszkola "Słonecznego" w Wasilkowie. 

W filii przedszkola na ul. Polnej zostały wykonane prace 
renowacyjne na placu zabaw, które możliwe było dzięki 
grantowi pozyskanemu z Fundacji Leroy Merlin Polska. 
Pracownicy sklepu Leroy Merlin: p. Agnieszka i Marek 
Zadykowicz, p. Adam Zawadzki, p. Oskar Bakun, p. Kamila 
Bakunowicz, p. Robert Bąbczyński wraz z rodzicami dzieci z 
naszego przedszkola: p. Karolem Pełkowskim, p. Joanną i 
Mariuszem Maciejewskimi, p. Krzysztofem Matys, p. Anną i 
Tomaszem Łopatowicz oraz pracownikami naszego przedszkola: 
Stanisławem Żłobikowskim, Agnieszką Antonowicz, Pauliną 
Trybułowską oraz panią wicedyrektor Bożeną Stasiełuk 
zaangażowali się w realizację projektu. 
W ramach grantu odmalowane zostały sprzęty znajdujące się na 
placu zabaw oraz ułożona została bezpieczna gumowa 
nawierzchnia pod huśtawkami i zjeżdżalniami. Fundacja Leroy 
Merlin zapewniła niezbędne do remontu materiały. Efekt 
końcowy przeszedł najśmielsze oczekiwania i wygląda 
fantastycznie. Cieszy przedszkolaków, rodziców i pracowników 
przedszkola. 
Szczególnie chcielibyśmy podziękować Państwu Zadykowicz, 
którzy we współpracy z panią wicedyrektor napisali projekt 
pozwalający na otrzymanie grantu z FUNDACJI LEROY MERLIN w 
wysokości 5.200 zł. Ogromne podziękowania kierujemy również 
do wszystkich wolontariuszy, którzy wzięli czynny udział w 
pracach renowacyjnych przedszkolnego placu zabaw w ramach 
realizacji grantu FUNDACJI LEROY MERLIN. Dziękujemy za ich 
ogromne zaangażowanie i poświęcony czas!
Paulina Trybułowska, Przedszkole Słoneczne w Wasilkowie

Grant z Fundacji Leroy Merlin
dla Przedszkola Słonecznego
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 W dniach od 24 do 29 maja 2018r w Wasilkowie trwała 
międzynarodowa wymiana młodzieży w ramach projektu 
„Planszowe wariacje i inne atrakcje” programu Erasmus+. 
Uczestniczyło w niej po 5 młodych osób w wieku 15-19 lat z 
Litwy, Słowacji, Rumunii i Polski wraz z opiekunami.

 Głównym celem projektu było poznanie kultury, tradycji i 
historii partnera ale przede wszystkim wspólna zabawa przy 
grach planszowych i zabawach podwórkowych z naszego 
dzieciństwa. Działania projektowe miały na celu stworzenie 
międzynarodowej gry planszowej,  budowę dialogu 
międzykulturowego,  naukę tolerancji i otwartości oraz 
podniesienie poziomu kluczowych kompetencji i umiejętności 
w tym znajomość języków obcych. 
Spotkanie młodzieży rozpoczęło się od gier i zabaw 
integracyjnych. Zadanie to miało na celu pierwsze poznanie się. 
Był to czas zdobywania zaufania, przełamywania bariery 
językowej i budowania pozytywnego klimatu w grupie. Został 
także przedstawiony szczegółowy program wymiany i 
codziennie odbywały się spotkania liderów w celu zdobycia jak 
najlepszych rezultatów projektu. 
W kolejnych dniach podczas aktywnych wycieczek młodzież 
poznawała Białystok i Świętą Wodę, jego historię i  piękne 
zabytki. Uczestnicy wzięli udział w grze miejskiej. 
Otrzymali zadania do wykonania. Musieli m.in.  Wyznaczone, 
kluczowe miejsca i pomniki a także znaleźć ciekawe płyty 
chodnikowe, które mają swoją historię. Zadanie wykonali 
wzorowo, nawiązując kontakt z miejscową ludnością. Po 
powrocie do Ośrodka prezentowali swoje zadanie w grupach, na 
które zostali podzieleni. 
Ostatniego dnia wymiany młodzież wraz z zaproszoną 
społecznością lokalną jaką byli młodzi gimnazjaliści z 
Publ icznego Gimnazjum nr 1 im. Księdza Wacława 

Sukcesy w konkursie plastycznym 
Prace dwóch uczennic naszej szkoły - Juli Wysockiej i Darii 
Iwanickiej zostały zakwalifikowane na wystawę pokonkursową 
wojewódzkiego konkursu plastycznego pt. „Krajobraz Polski 
wczoraj – dziś – jutro”. Dzieła te można było obejrzeć w galerii 
MDK w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 79. Gratulujemy 
wyróżnienia, życzymy dalszych sukcesów twórczych. 

Dzień Ziemi
Recykling, segregacja odpadów, redukcja ilości śmieci, smog, 
nielegalne wysypiska śmieci to tylko nieliczne tematy poruszane 
przez uczniów podczas akcji pisania „Listów dla Ziemi” z okazji 
obchodów Dnia Ziemi. Uczniowie przekonywali siebie i swoje 
rodziny, że warto dbać o środowisko naturalne i pokazywali 
proste sposoby na to. Akcja była organizowana we współpracy z 
Fundacją Ekologiczną „Arka”. 

Konkursy o oszczędzaniu 
16 maja 2018r. szkolne koło SKO zorganizowało konkurs „Licz i 
oszczędzaj”, który był skierowany do uczniów klas 4. Pierwszym 
zadaniem było stworzenie plakatu dotyczącego oszczędzania. 
Okazało się, że czwartoklasiści dobrze wiedzą, że oszczędzanie 
nie ogranicza się tylko do zbierania pieniędzy w skarbonce, ale 
łączy się również z rozsądnym gospodarowaniem wodą i 
prądem, może też przełożyć się na spełnienie marzeń. Kolejnym 
zadaniem był quiz przeprowadzany z wykorzystaniem 
mul�mediów. Tu liczyła się szybkość i poprawność odpowiedzi. 
Ostatnim etapem było stworzenie najradośniejszej świnki 
skarbonki - powstały kolorowe, pomysłowe prace. Kto by nie 
chciał mieć takiej uśmiechniętej i pełnej skarbonki? Dużo 
trudniejsze zadanie stanęło przed uczniami klasy 7. Oni z kolei 
musieli  zmierzyć się z testem dotyczącym historii  i 
współczesnego funkcjonowania pieniądza. Pytania okazały się 
naprawdę trudne, ale znaleźli się i tacy siódmoklasiści, którzy 
poradzili sobie z zadaniem śpiewająco. 

Piątek bez byków 
18.05.2018 r. w SP 1 w Wasilkowie wydano wojnę bykom. 
Nie oznacza  to wcale występów torreadorów, lecz tępienie 
błędów w posługiwaniu się językiem ojczystym. Akcja 
zorganizowana przez nasze niezawodne polonistki we 
współpracy z bibl ioteką cieszyła się bardzo dużym 
powodzeniem. 
Wszyscy chętni otrzymywali ciekawe zadania konkursowe – 
dyktanda z luką, ćwiczenia, rebusy i krzyżówki – na różnym 
poziomie trudności. W prowadzenie akcji włączyli się uczniowie 
i trzeba przyznać, że mieli pełne ręce roboty, ponieważ 
uczestników zmagań było zadziwiająco wielu. 
Na każdego czekała słodka nagroda.

Aktualności z SP Nr 1

8 maja 2018r. w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Studziankach odbył się Konkurs Piosenki Patriotycznej i 
Harcerskiej. Była to już trzecia odsłona wydarzenia, w którym 
do rywalizacji stanęli uczniowie ze szkół podstawowych ze 
Studzianek, Wasilkowa, Jurowiec, Sochoń, Białegostoku, 
Tołcz, Ogrodniczek, Korycina, Czarnej Białostockiej oraz 
Tykocina. 

Uczestników i przybyłych gości przywitała Dyrektor szkoły pani 
Małgorzata Olchowik, która podkreśliła istotę konkursu, 
zwłaszcza w obliczu 100-lecia odzyskania Niepodległości. Nad 
całością konkursu czuwały organizatorki panie Anna Łapińska-
Polecka oraz Beata Rapicka. W jury zasiadły: Dorota 
Hermanowicz - magister sztuki, wokalistka, dyrygentka, 
logopeda i instruktor śpiewu rozrywkowego, Agnieszka 
Kamieńska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Ogrodniczkach oraz Anna Hołowko - bibliotekarka Filii 
Bibliotecznej w Studziankach. W pomoc zaangażowali się także 
harcerze z 2 Drużyny Harcerskiej w Studziankach. 
Uczestnicy konkursu wystartowali w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy I-III i klasy IV-VII. Dzieci zaprezentowały 
rozmaite pieśni patriotyczne i harcerskie, wśród których można 
było usłyszeć takie tytuły jak: „O mój rozmarynie:", „Dziś idę 
walczyć, mamo!", „Białe róże", „Serce w plecaku", „Piechota", 
„Legiony", „Ojczyzno ma", „Krajka", „Dziewczyna z granatem", 
„Pieśń pożegnalna", „Czerwona róża" czy „Rota". Poziom 
występów był bardzo wysoki, jury miało nie lada wyzwanie 
wyłonienia zwycięzców. Każdy z uczestników z dumą i powagą 
śpiewał pieśni ku chwale Ojczyzny. 
Decyzją składu jury w kategorii klas I-III przyznano dwa II 
miejsca, jedno III oraz jedno wyróżnienie. W kategorii klas IV-VII 
przyznano za to dwa I miejsca, jedno III oraz aż trzy wyróżnienia. 
W kategorii klas I-III: II miejsce - Blanka Mirecka - Szkoła Filiana 
w Jurowcach, II miejsce - Magdalena Radziwońska - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach, III miejsce - Aleksander 
Kosieliński - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach 
Wyróżnienie - Kornelia Karłowicz - Szkoła Filiana w Sochoniach. 
W kategorii klas IV-VII, I miejsce - Kamila Jabłońska - Zespół Szkół 

Konkurs Piosenki Patriotycznej i Harcerskiej w Studziankach

i Przedszkole w Tykocinie, I miejsce - Kamila Boszko - SP nr 2 im 
Romualda Traugu�a w Czarnej Białostockiej, III miejsce - 
Martyna Podskarbi - SP nr 2 im Romualda Traugu�a w Czarnej 
Białostockiej, Wyróżnienie - Karol Grzywa - Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Ogrodniczkach, Wyróżnienie - Karolina Tomkiel - 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach, Wyróżnienie - 
Anna Olszewska - SP w Korycinie. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania i upominki. 
Zwycięzców udekorowano medalami i statuetkami. Swoich 
wokalnych sił w konkursie będzie można spróbować zapewne za 
rok. Konkurs ma na celu wspieranie patriotycznego  
wychowania, kultywowanie pieśni patriotycznych i harcerskich, 
wyłonienie i wspieranie dzieci uzdolnionych wokalnie oraz 
symboliczne łączenie przeszłości z teraźniejszością i zachowanie 
pamięci o trudnych losach naszego kraju.
 

Szkoła Podstawowa w Studziankach

Wymiana młodzieży „Planszowe wariacje i inne atrakcje”

Rabczyńskiego oraz podopieczni pogotowania opiekuńczego 
„Opoka” w Wasilkowie, wspólnie grała w gry planszowe, 
charakterystyczne narodowościowo dla  każdego z 
uczestniczących partnerów. Główną atrakcją była jednak 
zaprezentowana, wspólnie stworzona gra planszowa, w którą 
wszyscy bardzo chętnie grali. 
W wydarzenie zaangażowany był Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Animacji Kultury w Wasilkowie – Pan Wojciech Jan Cymbalisty, 
który udostępnił młodzieży świetlicę do zorganizowania danego 
turnieju gier.

Autor: Dominika Januć – insp. ds. programów europejskich 
i współpracy międzynarodowej 

Fot.: Elżbieta Andraka – insp. ds. programów europejskich 
i współpracy międzynarodowej
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BIBLIOTEKA

W maju Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie wzięła 
udział w konkursie wydawnictwa ZNAK promującym 
czytelnictwo na recenzję książki pt. „W cieniu magnolii” 
autorstwa Anny Płowiec. Bardzo miło jest nam poinformować, 
iż recenzja naszej bibliotekarki z Filii Bibliotecznej 
w Studziankach Anny Hołowko została nagrodzona jako jedna 
z trzech najlepszych z całej Polski. Zachęcamy do zapoznania 
się z recenzją, książka „W cieniu magnolii” w najbliższym 
czasie dostępna będzie do wypożyczenia w wasilkowskiej 
bibliotece oraz filii w Studziankach. 

Recenzja książki Anny Płowiec „W cieniu magnolii”

Zawsze uważałam, że miłość rozpatrywać należy w dwóch 
kategoriach. Pierwsza to miłość kiełkująca, rosnąca niczym 
drzewko owocowe zasadzone z maleńkiej pestki, które z roku na 
rok staje się coraz większe, ma coraz więcej gałązek, liści, aż w 
końcu niepewnie rozkwita, rodzi pierwsze owoce, by jeszcze 
później, każdej wiosny eksplodować kolorem, zapachem i 
przede wszystkim życiem, uszczęśliwiając nas aromatycznymi 
owocami. Jest to miłość, która przychodzi powoli, ułożona, 
rozsądna, piękna. Kategoria druga to uczucie, które jest jak 
piorun uderzający podczas nawałnicy. Pojawia się nagle, 
gwałtownie, zakłóca nasz spokój, odbiera rozsądek, zmienia 
plany, a nieraz pozostawia po sobie szkody, zgliszcza, obawy, ból. 
Nadal jednak jest to miłość - najcudowniejsze uczucie, jakiego 
doświadczyć może żywa istota. Czy obie kategorie są sobie 
równoważne? Która z nich jest lepsza? Która jest mocniejsza? 
Obawiam się, że na powyżej zadane pytania nie ma konkretnej 
odpowiedzi. Skłaniają one jednak do bardzo głębokich, wręcz 
intymnych przemyśleń na temat miłości. Zupełnie jak książka 
„W cieniu magnolii” pani Anny Płowiec, której treść to jedno 
wielkie pytanie o miłość.
Jestem bibliotekarką pracującą na co dzień na wsi. Książkę Anny 
Płowiec przekazała mi moja współpracowniczka informując o 
konkursie na recenzję. Od razu się ucieszyłam, bo obok czytania, 
pisanie także jest moją pasją. Opis książki rozbudził ciekawość, 
aczkolwiek zasiał też małą obawę, bo choć bardzo lubię książki 
obyczajowe z wyeksponowanym wątkiem miłosnym, nieraz 
przekonałam się, że tego rodzaju książkę autorzy bardzo łatwo 
potrafią zepsuć, spłycając zawartą w niej historię lub, wręcz 
przeciwnie, wyolbrzymiając ją do granic absurdu. Autorka 
książki nie była mi do tej pory znana, zupełnie więc nie 
wiedziałam czego się spodziewać. Z tą obawą rozpoczęłam 
lekturę „W cieniu magnolii” i muszę przyznać, że już po kilku 
stronach dopadło mnie poczucie spokoju o dalszą treść książki. 
Już od pierwszego zdania książki poznajemy główną bohaterkę - 
Alicję. 
Zaledwie stronę później poznajemy drugą najważniejszą w 
książce postać - Janka, choć autorka bardzo dokładnie 
zakamuflowała jego rolę w życiu Alicji pozostawiając 
czytelnikowi znak, że postać powiązana jest z jej przeszłością. 
Zabieg jaki zastosowała autorka od razu przypadł mi do gustu - 
czytelnik zostaje od razu wrzucony w ciąg przyczynowo-
skutkowy, bez dłużących się wstępów i opisów, które często 
nużą i zniechęcają. Ponadto zagadkowe okoliczności, w jakich 
pojawia się równie zagadkowy Janek od razu rozbudziły we 
mnie tą specyficzną ciekawość, jakiej doświadczają mole 
książkowe. Akcja książki rozpoczyna się w czasie teraźniejszym, 
gdzie dwójka naszych bohaterów ma na karku dobrze ponad 40-
stkę. Jednak chwilę później już przenosimy się do czasów ich 
studenckiej młodości, magicznych lat 90., w których wszyscy 
posługiwali się telefonami stacjonarnymi, a jeansy z Pewexu 
były szczytem modowych marzeń każdej kobiety. W Krakowie z 
końcówki ubiegłego wieku spędzimy z naszymi bohaterami 
większość czasu i przyznaję, że jest to kolejnym dużym plusem 
dla książki. Czytelnik ma przed sobą książkę współczesną, a 
jednak przenosi się w czasy bez komórek, bez komputerów, bez 
facebooka - najzwyczajniej w świecie miło jest odpocząć od 
nowoczesnych technologii, które zupełnie zdominowały nasze 
codzienne życie, nawet na kartach książek. Na kolejnych 
stronach poznajemy młodzieńcze losy Alicji, młodej studentki 
bibliotekoznawstwa, a także jej życie uczuciowe, które wydaje 
się być uporządkowane i stabilne - w końcu Alicja planuje ślub ze 
swoim narzeczonym Leszkiem. Jak to jednak w życiu bywa, 
czasem jedna, z pozoru nie mająca znaczenia rzecz, zmienia 
absolutnie wszystko. Jak zdradza opis z tyłu książki, będzie to 
„niewinna gra w pokera”, która pociągnie za sobą istną lawinę 
szalonych i niebywale intensywnych uczuć, które dla samej Alicji 
będą zupełnym zaskoczeniem. 
Oczywiście lawina, która dosłownie zasypie Alicję, będzie 
związana z osobą Janka. Czy to możliwe, żeby lawinę wywołała 
partyjka pokera? Okazuje się, że tak, a ciąg wydarzeń, jaki za 
sobą pociągnie gra jest fantastycznie składny i naturalny 

(nawiązując do wcześniejszych rozważań, melduję, że autorka 
nie zepsuła książki, ufff). W tym miejscu nie mogę pozwolić 
sobie na napisanie więcej na temat treści książki, bo każda 
kolejna informacja popsuje potencjalnemu czytelnikowi 
odkrywanie zagmatwanych, uczuciowych losów Alicji. Muszę za 
to pochwalić konstrukcję przedstawiającą losy Alicji od 
początku do końca. Przeplatanie się losów bohaterów w dwóch 
liniach czasowych nie jest żadną nowością, zabieg ten spotyka 
się w wielu książkach, jednak autorce udało się ująć wszystko 
bardzo jasno i spójnie, nie dopatrzyłam się żadnych nieścisłości 
czy wręcz błędów, po których czasami widać, że autor nie do 
końca przemyślał wszystkie kwes�e - brawo pani Aniu! Nie mam 
również zastrzeżeń co do prezentacji bohaterów i ich zachowań, 
spośród których najbardziej do gustu przypadła mi bezbłędna 
Danka, przyjaciółka Alicji. 
W zasadzie nie było niczego, co w jakikolwiek sposób 
uprzykrzyłoby mi lekturę. Byłam tym zaskoczona, bo niewiele 
jest książek, co do których nie znalazłabym jakiegoś, niekiedy 
wręcz porażającego, uchybienia. Dodatkowo moją sympa�ę 
wzbudził zawód Alicji. Przytoczone opisy dotyczące studiów 
bibliotekoznawczych, przypomniały mi własne studenckie czasy 
na tym samym kierunku ukończonym w Toruniu. Spotykałam już 
w książkach różne kreacje bibliotekarek, ale pierwszy raz 
miałam styczność z tak mocno wyeksponowanym kierunkiem 
studiów, który nie jest bardzo popularny. „Pierwsze miłości i 
zauroczenia głęboko zapadają w serce, długo się je wspomina, 
najczęściej z sentymentem, lecz czasami niestety i z bólem” - 
myślała Alicja podczas rozmowy z Kasią w kuchni. Trudno się z 
tym nie zgodzić, ja jednak zauważyłam nieco inną zależność, 
którą potwierdza także niniejsza książka. Otóż nie pierwsze 
miłości i zauroczenia zapadają najgłębiej w serce, ale właśnie te, 
które pojawiają się w naszym życiu znienacka, jak grom z 
jasnego nieba. To ten drugi rodzaj miłości, choć potrafi zasiać w 
życiu niemałe spustoszenie, najmocniej wiąże ze sobą dwójkę 
ludzi, wpływa na nich, sprawia, że potrafią zmienić się od tak, 
potrafią dokonać rzeczy niemożliwych. W przypadku Alicji 
zabrakło jednej stanowczej decyzji, choć kierowała się 
rozsądkiem i obawami o ukochanego, nie walczyła, a miłość, 
zwłaszcza taka, potrafi być jak bitwa, w której trzeba obrać 
odpowiednią strategię. Długo rozmyślałam nad oceną książki. 
Bardzo dobrze się czytała i naprawdę przypadła mi do gustu, 
jednak nie zdecydowałam się na ocenę 10/10. Jednak 9 też nie 
jest dobra. Po długich rozważaniach stanęło więc na 9,5/10. 
Książka jest świetna i polecam ją zwłaszcza tym, którzy nie 
zaznali oblicza tego nagłego, porażającego uczucia. Ten, komu 
było dane je przeżyć, nawet jeśli miłość ta nie miała dobrego 
zakończenia, może uważać się za szczęściarza, który doskonale 
zrozumie naszą Alicję. A do tego ta cudna magnolia… 

Anna Hołowko, Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Edukacja ekonomiczna z zespołem Malwianki w Filii 
Bibliotecznej w Studziankach Przelewy przez Internet, 
zarządzanie budżetem domowym, oszczędzanie z głową, 
wybór najkorzystniejszej oferty bankowej, lokaty, kredyty, 
pożyczki, wyliczanie rat, ubezpieczenia – m. in. takie 
zagadnienia poruszyliśmy na realizowanym przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Wasilkowie kursie poświęconym 
edukacji ekonomicznej osób 50+ „O Finansach… w Bibliotece”.

Pierwszy cykl zajęć odbył się w Filii Bibliotecznej w Studziankach 
w dniach 21-29 maja. Udział w kursie wzięły członkinie zespołu 
folklorystycznego Malwianki ze Studzianek. Nauka o finansach 
poszła naszym uczestniczkom śpiewająco! Każdy, kto uważa, że 
biblioteka „to tylko książki” (a osób takich wciąż nie brakuje), 
bardzo się myli. Dzisiejsze biblioteki, obok gromadzenia 
księgozbioru, stanowią prężnie działające centra kultury i 
edukacji. Różnorodność działań bibliotek jest ogromna. Jednym 
z jej przykładów jest właśnie kurs „O Finansach… w Bibliotece” 
w wasilkowskiej bibliotece realizowany po raz drugi. W Filii 
Bibliotecznej w Studziankach zajęcia z zakresu edukacji 
ekonomicznej odbyły się po raz pierwszy. Zespół Malwianki, 
doskonale znany w naszej gminie, powstał w roku 2000 z 
inicjatywy mieszkanek Studzianek. Przez prawie 20 lat zespół 
bardzo aktywnie udziela się na różnego rodzaju wydarzeniach 
lokalnych, wojewódzkich, a nawet ogólnopolskich. Śpiew jest 
dla nich czystą radością i okazją do wielu wspaniałych przeżyć. 
W roku 2017 Malwianki reprezentowały nasze województwo 
podczas Dożynek Prezydenckich w Spale. Zespół działający przy 
Miejskim Ośrodku Animacji Kultury w Wasilkowie chętnie 
podejmuje się nowych wyzwań. Takim wyzwaniem okazał się 
także kurs „O Finansach… w Bibliotece”. Zagadnienia związane z 
finansami nie należą do łatwych. Wielu z nas wpada w różnego 
rodzaju pułapki finansowe, związane np. z: niewłaściwym 
zarządzaniem własnym budżetem domowym, nieczytaniem czy 
t e ż  n i e z r o z u m i e n i e m  s k o m p l i k o w a n y c h  u m ó w, 
nieświadomością podejmowanego ryzyka, nieznajomością 
proponowanych produktów bankowych i ich działaniem, 
brakiem zaufania do osób i firm oferujących usługi na rynku 
finansowym czy z niesamowicie zmyślnymi oszustwami i 
wyłudzeniami, o których słyszymy niemal codziennie. Niestety 
problem często dotyczy osób starszych. Potrzeba podnoszenia 
poziomu wiedzy ekonomicznej wśród tej grupy jest bardzo 
duża. Dlatego też projekt Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego „O Finansach… w Bibliotece” realizowany z 
Narodowym Bankiem Polskim stanowi świetne zaplecze do 
podnoszenia wiedzy finansowej osób 50+ i pozwala 
zaangażować się w ten proces bibliotekom, które cieszą się 
dużym zaufaniem społecznym. Uczestniczki kursu w 
Studziankach miały okazję zapoznać się z finansowymi 
zagadnieniami  dz ięk i  profes jonalnemu kursowi  e-
learningowemu. Nie zabrakło ćwiczeń, edukacyjnych filmów 
oraz zapoznania się z przydatnymi internetowymi stronami. 
Cennym aspektem były rozmowy i wymiana  doświadczeń 
między kursantkami i prowadzącymi. 29 maja w Filii 
Bibl iotecznej  w Studziankach odbyło s ię uroczyste 
podsumowanie kursu. Prowadzące Anna Hołowko i Magdalena 
Kowalczuk podziękowały za zaangażowanie, otwarcie się 
kursantek na nowe treści i wspólnie spędzony czas, a pani 
Dyrektor Elżbieta Kisło wręczyła Malwiankom certyfikaty 
ukończenia kursu. 
Kurs zakończyliśmy w bardzo wesołej atmosferze przy kawie i 
słodkim poczęstunku. 11 czerwca o godzinie 16:00 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Wasilkowie odbędzie się spotkanie 
organizacyjne rozpoczynające drugi cykl kursu „O Finansach… w 
Bibliotece”. Wszystkich złaknionych wiedzy o świecie finansów, 
a także tych, którzy chcieliby podzielić się własnymi 
doświadczeniami serdecznie zapraszamy. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie realizuje projekt 
"Odczytaj Wasilków" w ramach Podlaskiego Pomostu Kultury. 
Od maja do września zostaną przeprowadzone warsztaty z 
czytania performatywnego, tkactwa dwuosnowowego, 
plastyczne oraz graficzne. Założeniem projektu jest 
odczytywanie symboli Wasilkowa przez młodzież z naszej 
gminy.

Edukacja ekonomiczna 
z zespołem Malwianki 

Anna Hołowko
napisała 
znakomitą 
recenzję książki
„W cieniu 
magnolii” 
autorstwa 
Anny Płowiec
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W dniu 08.05.2018r. Na trasie DK 8 w rej m. Osowicze doszło do 
zderzenia dwóch pojazdów opel i daewoo w wyniku czego 
obrażeń ciała doznał kierujący pojazdem daewoo w postaci 
złamania kości. 

W dniu 22.05.2018r. ok. godz. 12:10 w miejscowości 
Sielachowskie na DK 8 kierujący zespołem pojazdów DAF wraz z 
naczepą KRONE był w stanie nietrzeźwości tj. mając I-0, 31, II-0, 
28, III-0, 16 i IV-0,16mg /dm3 alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Zatrzymano prawo jazdy, sprawa skierowana do 
Prokuratury Rejonowej w Białymstoku. 

W dniu 25.05.2018r. na terenie ogrodów działkowych 
Jaroszówka, w miejscowości Nowodworce nieznany sprawca z 
otwartej altany, dokonał zaboru w celu przywłaszczenia por�ela 
wraz z zawartością dowodu osobistego, prawa jazdy. 
Pokrzywdzona w tym czasie była na działce zajęta pracą w 
ogródku. 

Prośba do osób posiadających działki na ogrodach 
działkowych o zamykanie swoich altanek nawet w przypadku 
ich obecności na działce. Sprawcy wykorzystują fakt nieuwagi 
osób wykonujących prace na swojej działce. 

W dniu 30.5.2018r. w Wasilkowie przy ul. Ks. W. Rabczyńskiego 
w trakcie kontroli drogowej u kierującego samochodem 
osobowym, ujawniono substancje psychotropową w postaci 
amfetaminy o wadze 2,5g bru�o. Sprawa skierowana do 
Prokuratury Rejonowej w Białymstoku. 

W dniu 30.05.2018r. pomiędzy godz. 8:00 a 08:30 w rejonie 
zalewu w Wasilkowie nieznany sprawca dokonał kradzieży 
pozostawionej bez nadzoru w budce do przebierania się 
saszetki z zawartością pieniędzy w kwocie 2500zł oraz telefonu 
marki MEZI powodując straty na szkodę obywatela Białorusi. 

W okresie wakacyjnym korzystających z kąpielisk prosimy o 
szczególne środki ostrożności oraz zwracanie uwagi na mienie 
pozostawiane na plaży. 
Przypominamy, iż strzeżone miejsce wykorzystywane do 
kąpieli nad zalewem w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 
otwarte będzie latem bieżącego roku.

Z uwagi na bardzo wysokie zagrożenie pożarowe policja 
ostrzega przed wypalaniem traw. 

Kronika policyjna

Pożar w Studziankach

Policja zaprasza w swoje szeregi. Nabór trwa!

Przypominamy o trwającym naborze do policji, poniżej 
przedstawiamy informację o wymaganiach na stanowisko 
policjanta. 

WYMAGANIA WSTĘPNE 
Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2067) każdy, kto chciałby zostać 
policjantem musi spełnić następujące wymagania:-posiadać 
obywatelstwo polskie,-posiadać nieposzlakowaną opinię,-nie 
być skazanym prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe,-korzystać z pełni praw 
publicznych,-posiadać co najmniej średnie wykształcenie,-
posiadać odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby 
w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się podporządkować,-dawać 
rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów 
określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych,-
osoby podlegające kwalifikacji wojskowej powinny posiadać 
uregulowany stosunek do służby wojskowej. 

POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE 
Przebieg postępowania kwalifikacyjnego do służby w Policji 
uregulowany został w przepisach rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 2012 r., z póżn. zm. 
opublikowanego w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 20.04.2012 r. pod poz. 432 (tekst rozporządzenia dostępny 
na stronie internetowej: dziennikustaw.gov.pl).
Postępowanie kwalifikacyjne składa się z następujących 
etapów:
-złożenie kompletu wymaganych dokumentów w Komendzie 
Miejskiej Policji w Białymstoku, ul. Bema 4 (poniedziałek - 
piątek w godz.: 7.30 - 15.30) oraz w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 65 (poniedziałek w 
godz: 7.30 - 18.00, wtorek - piątek w godz.: 7.30 - 15.30), w 
którego skład wchodzi: podanie o przyjęcie do służby w Policji, 
adresowane do Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Białymstoku, wypełniony kwes�onariusz osobowy (część A i B; 
formularz kwes�onariusza osobowego można pobrać ze strony 
internetowej:  www.podlaska.pol ic ja.gov.pl  -  Menu 
Rekrutacja),kserokopie dokumentów potwierdzających 
posiadane wykształcenie i umiejętności (oryginały do 
wglądu),kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich 
miejsc pracy lub służby (oryginały do wglądu);składając 
dokumenty należy posiadać przy sobie dowód osobisty oraz 
książeczkę wojskową, jeżeli kandydat objęty jest ewidencją 
wojskową;
-test wiedzy;
-test sprawności fizycznej;
-badania psychologiczne;
-postępowanie sprawdzające, o którym mowa w przepisach o 
ochronie informacji niejawnych;
-rozmowa kwalifikacyjna;
-komisja lekarska;

-lista rankingowa (ustalenie kolejności kandydatów do przyjęcia 
na podstawie liczby punktów uzyskanych w toku postępowania 
kwalifikacyjnego).
Szczegółowe informacje na temat poszczególnych etapów 
postępowania kwalifikacyjnego można uzyskać na stronie 
internetowej www.policja.pl - Menu Praca / Jak zostać 
policjantem / Aktualne informacje, Ogłoszenia, Informator, 
Najczęściej zadawane pytania. 

PRZEBIEG KARIERY ZAWODOWEJ 
Osoba przyjmowana do służby w Policji otrzymuje uposażenie 
w wysokości około 1900 zł ne�o miesięcznie. Po około: tygodniu 
od nawiązania stosunku służby trafia na nieodpłatne szkolenie 
podstawowe, które trwa około 6 miesięcy i jest organizowane 
przez Szkoły Policji na terenie kraju (w Szczytnie, Legionowie, 
Pile, Słupsku lub Katowicach). Po ukończeniu przeszkolenia 
podstawowego każdy policjant jest obligatoryjnie mianowany 
na wyższe stanowisko służbowe i otrzymuje podwyżkę 
uposażenia do około 2633 zł ne�o (na rękę) miesięcznie. Po ok. 
2-4 tygodniach od ukończenia przeszkolenia podstawowego 
każdy policjant trafia na 1,5-miesięczną adaptację zawodową, w 
trakcie której pełni służbę na terenie Warszawy, otrzymując 
nieodpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. Po ukończeniu 
adaptacji zawodowej policjant jest kierowany do macierzystej 
jednostki Policji i przystępuje do służby na wyznaczonym 
stanowisku (najczęściej w pionie prewencji).Policja jest 
formacją, która dzieli się na trzy podstawowe rodzaje służb: 
prewencyjną, kryminalną i logistyczną,, zapewniając swym 
funkcjonariuszom możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz 
wszechstronnego rozwoju i awansu zawodowego. 

Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby w Policji 
powinien być świadomy, że jako funkcjonariusz: będzie musiał 
poddać się szczególnej dyscyplinie służbowej obowiązującej w 
Policji i podporządkować się jej podczas pobytu w szkole 
policyjnej, w trakcie odbywania szkolenia zawodowego oraz w 
okresie co najmniej 25 lat pełnienia służby w Policji. Powinien 
mieć świadomość zagrożeń z jakimi będzie miał styczność 
podczas pełnienia służby (np. narażenie policjanta na 
agresywne i niebezpieczne zachowania: osób, wobec których 
policjant podejmuje czynności służbowe), czy też konieczności 
użycia przez: policjanta siły fizycznej, środków przymusu 
bezpośredniego, broni palnej, co może wywołać skutek w 
postaci powstania uszczerbku na zdrowiu tej osoby, 
zmianowego systemu pełnienia służby, w tymi pełnienia 
służby w dniach ustawowo wolnych od pracy. 

PRZYDATNE INFORMACJE 
Osoby zainteresowane pełnieniem służby w Policji mogą 
uzyskać bliższe informacje w Sekcji Doboru i Doskonalenia 
Zawodowego Wydz ia łu  Kadr  i  Szko len ia  Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku,, ul. Sienkiewicza 65, tel.: 
85 670 22 54,85 670 36 04 lub 85 670 28 68. Dokumenty 
przyjmowane sa trybem ciągłym. Wskazane w ogłoszeniu 
Komendanta Wojewódzkiego Policji terminy przyjęć do służby 
dotyczą kandydatów, którzy zrealizowali wszystkie etapy 
postępowania kwalifikacyjnego. 

OFERUJEMY:
- Stabilną i długoletnią służbę.
- Emeryturę po 25 latach służby i ukończeniu 55 roku życia.
- Rozwój zawodowy, awanse i podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych.
- Bogatą ofertę szkoleniową.
- Istnieje możliwość rozpoczęcia nauki na studiach w systemie 
zaocznym.
- Korzystne warunki finansowe - w trakcie trwania kursu 
podstawowego około 1900 zł ne�o (na rękę), a po ukończonym 
szkoleniu około 2633 zł. ne�o plus wysługa.
- Nagrodę roczną tzw. „trzynastkę".
- Nagrody jubileuszowe.
- Mundurówkę.
- Dofinansowanie do wypoczynku.
- Płatny urlop wypoczynkowy 26 dni roboczych.
- Urlopy dodatkowe.
- Zwrot kosztów dojazdu z miejsca zamieszkania do miejsca 
pełnienia służby dla pełniących służbę w innej miejscowości niż 
zamieszkanie.
- Równoważnik za brak mieszkania.
- Możliwość dodatkowego zarobkowania.
- Godziwą emeryturę przy obniżonym wieku emerytalnym. 

Nabory prowadzone są do następujących jednostek na terenie 
województwa podlaskiego:
- Oddział Prewencji Policji w Białymstoku,
- Komenda Miejska Policji w Białymstoku,
- Komenda Miejska Policji w Łomży,
- Komenda Miejska Policji w Suwałkach,
- Komenda Powiatowa Policji w Augustowie,
- Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim,
- Komenda Powiatowa Policji w Grajewie,
- Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce,
- Komenda Powiatowa Policji w Kolnie,
- Komenda Powiatowa Policji w Mońkach,
- Komenda Powiatowa Policji w Sejnach, 
- Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach, 
- Komenda Powiatowa Policji w Sokółce, 
- Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem, 
- Komenda Powiatowa Policji w Zambrowie. 

Zbigniew Woźniak, Komisariat Policji w Wasilkowie

W niedzielę 3 czerwca 2018 wieczorem na składowisku 
odpadów w Studziankach wybuchł ogień. Początkowo objął 
teren o powierzchni 2,5 tys. metrów kwadratowych, po czym 
późną nocą rozprzestrzenił się na trzykrotnie większa 
powierzchnię. Strażacy po całonocnej akcji opanowali ogień.

Prowadzona była klasyczna akcja ratownicza, z użyciem wody, w 
miejscach gdzie mógłby ponownie pojawić się ogień. Aby 
całkowicie zapanować nad możliwym jego rozprzestrzenieniem 
się, akcja gaszenia pożaru wymaga dużych zasobów ludzi i 
środków. Dowożony był również żwir, którym maja być 
zasypane hałdy. Przyczyna pożaru nie jest znana. Ustala ją 
policja i prokuratura.
To nie pierwszy raz jak hałda odpadów w Studziankach zajęła się 
ogniem. Zagaszanie ostatniego pożaru w tym miejscu miało 
miejsce w listopadzie 2017 roku, trwało to ponad dwie doby. 
Spaliło się ponad 3,3 tys. metrów sześciennych odpadów. 
Największy pożar na tym samym składowisku miał miejsce w 
2012 roku. Jego gaszenie trwało 8 dni. Wówczas biegli uznali, że 
jego przyczyną było umyślne podpalenie. Sprawców nie udało 
się ustali, a śledztwo zostało umorzone. 

Więcej informacji
o pracach OSP:
FB OSP Wasilków
h�ps://www.facebook.com/pg/ospwasilkow

Dziękujemy Pani Redaktor Annie Hołowko za owocną pracę w 
"Gazecie Wasilkowskiej". Pasja, sumienność i mądrość, z jaką 
Pani Anna pełniła obowiązki redaktor naczelnej, są 
wyznacznik iem dla  dalszego rozwoju czasopisma 
wydawanego przez MOAK. 

Dziękujemy raz jeszcze Pani Redaktor, ale się nie żegnamy, bo 
P a n i  A n n a  n i e  o p u s z c z a  z e s p o ł u  r e d a k t o r ó w  - 
współpracowników. Od czerwca redaktor naczelną "Gazety 
Wasilkowskiej" jest Pani Emanuela Zabłocka. 
Życzymy powodzenia i zachęcamy Was, Drodzy Czytelnicy, do 
współpracy i pisania artykułów!

Dziękujemy Annie Hołowko
- Redaktor Naczelnej
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Współuzależnienie
Nadużywanie alkoholu przez jednego z członków rodziny 
destabilizuje funkcjonowanie całego systemu rodzinnego, rodzi 
poważne problemy, jest przyczyną cierpienia dorosłych i dzieci. 
Narastanie problemu alkoholowego skłania niepijących 
członków rodziny do szukania sposobów pozwalających im 
przetrwać w sytuacji permanentnego stresu, braku poczucia 
bezpieczeństwa i stabilizacji, niemożności zaspokojenia 
elementarnych potrzeb psychologicznych, a czasami również 
biologicznych. Osoba pijąca z biegiem czasu coraz silniej 
koncentruje się na alkoholu, wycofuje się z pełnienia ról 
życiowych, przestaje świadczyć na rzecz rodziny, a czasem 
nawet interesować się swoimi bliskimi. Wymaga opieki obsługi.

Konsekwencją życia z partnerem nadużywającym alkoholu 
może być współuzależnienie. Osoba współuzależniona:-
Przejawia silną koncentrację myśli, uczuć i zachowań na 
za c h o wa n i a c h  a l ko h o l o w yc h  o s o b y  p i j ą c e j - S z u ka 
usprawiedliwień sytuacji picia, zaprzeczania problemowi- 
Ukrywa problem picia przed innymi- Przejmuje kontrolę nad 
piciem osoby bliskiej (ogranicza sytuacje alkoholowe, wylewa 
alkohol, odmierza ilości, kupuje alkohol, aby pijący nie 
wychodził z domu itp.)-Przejmuje odpowiedzialność za 
zachowania pijącego partnera, łagodzi konsekwencje picia: 
kłamie, płaci długi, dba o higienę pijącego, o jego wizerunek itp.-
Przejmuje za osobę pijącą obowiązki domowe, które ona 
zaniedbuje. Życie w długotrwałym stresie spowodowanym 
piciem osoby bliskiej i brak skuteczności własnych działań 
nakierowanych na rozwiązanie problemu picia powodują 
poważne konsekwencje psychologiczne:
- zaburzenia psychosomatyczne: nerwice, zaburzenia życia 
emocjonalnego (chaos emocjonalny, huśtawka nastrojów, stany 
lękowe i depresyjne, napięcie i stan ciągłego pogotowia 
emocjonalnego), 
- zakłócenia czynności poznawczych (zagubienie, chaos 
poznawczy, brak poczucia sensu i celu, zakłócenie wzorców 
normy i zdrowia, nierealistyczne oczekiwania),
- pustkę duchową i brak nadziei,
- samotność,
- poczucie niemożności rozstania się
- czasami nadużywanie substancji psychoaktywnych (zwłaszcza 
leków nasennych i uspokajających),
- trudności w rozpoznawaniu własnych potrzeb, w realizacji 
własnych pragnień, ambicji i celów,
- wyraźnie odczuwane obniżenie jakości życia. 

Współuzależnienie nie jest chorobą - jest zespołem 
nieprawidłowego przystosowania się do sytuacji problemowej. 
Koncentrując się na szukaniu sposobu ograniczenia picia 
partnera, osoba współuzależniona nieświadomie przejmuje 
odpowiedzialność i kontrolę za jego funkcjonowanie, co w 
efekcie ułatwia pijącemu dalsze spożywanie alkoholu. U części 
osób współuzależnionych rozpoznaje się ostrą reakcję na stres, 
zaburzenia stresowe pourazowe lub zaburzenia adaptacyjne. 

Był to dzień wyjątkowy i słoneczny. Cała społeczność szkolna i 
wsi Sochonie i okolic uczestniczyła w Festynie Rodzinnym z 
okazji Dnia Mamy, Dnia Taty, Dnia Dziecka. Honorowy 
patronat nad festynem objął Burmistrz Wasilkowa 
p. Mirosław Bielawski. 

Dzieci wręczyły swoim mamusiom i tatusiom własnoręcznie 
wykonane prezenty: piękne kwiatki w wazoniku dla Mam oraz 
koszule dla Tatusiów. Podczas wręczania upominków całusom i 
uściskom nie było końca. Dzieci zaprezentowały również 
program artystyczny. 
Swój występ rozpoczęły przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego 
„Przedszkolak". Dzieci śpiewały piosenkę dla mamy i taty. 
Przedszkolaki świetnie sobie poradziły. Swój program 
przygotowały pod kierunkiem wychowawczyń: Izabeli 
Gawryluk i Magdaleny Andrakowicz. Następnie była piosenka i 
taniec z chustami dla Kochanych Rodziców od uczniów klasy 0 
przygotowany pod kierunkiem wychowawczyni Agnieszki 
Pochodowicz. Uczniowie klasy I pięknie recytowali wiersze: 
„Mamo!", „Święto Taty" oraz zaprezentowały piosenkę „Moja 
wesoła rodzinka". 
Dziewczynki z klasy pierwszej ubrane były w różowe spódniczki, 
a w rękach trzymały żółte pompony. Chłopcy natomiast grali na 
gitarach w eleganckim ubraniu, a na głowie -kapelusz i czarne 
okulary. Program klasy I przygotowany był pod kierunkiem 
wychowawczyni Bogumiły Sobieszuk. Na zakończenie wystąpili 
uczniowie klasy II i III, którzy świetnie „rapowali" przy piosence 
„Mamo, tato". Występ klasy II i III był przygotowany pod 
kierunkiem wychowawczyni Małgorzaty Leszczyńskiej. Wśród 
zaproszonych gości byli: Katarzyna Dąbrowska – Sołtys Wsi 
Sochonie, Wojciech Jan Cymbalisty - dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie, Mirosława Bezdziel – 
radna Rady Miejskiejw Wasilkowie i przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Tadeusz Pochodowicz – Radny Rady Miejskiej w 
Wasilkowie, Katarzyna Kitlas -  wiceprzewodnicząca 
S towarzyszen ia  „Ba jeczne  Sochon ie" ,  c z łonkowie 
Stowarzyszenia „Bajeczne Sochonie", członkowie Rady 
Sołeckiej wsi Sochonie, Wiesław Dojlida – administrator 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie. 
Część artystyczna w wykonaniu uczniów naszej szkoły i 
przedszkola bardzo się podobała. Zgromadzona publiczność 
świetnie się bawiła słuchając wesołych piosenek w wykonaniu 
swoich pociech. Było wspaniale! 
A później rozpoczęła się wspaniała zabawa prowadzona przez 
profesjonalnych animatorów. Podczas Festynu dzieci miały 
wiele atrakcji, m.in.: konkursy, bańki mydlane, baloniki, 

dyskoteka. Najwięcej radości dzieciom sprawiła dmuchane 
zjeżdżalnie. Dzieci i rodzice aktywnie brali także udział w wielu 
konkursach. Piknik rodzinny połączony z pieczeniem kiełbasek 
przy ognisku. Mamy przygotowały też pyszne ciasta i ciasteczka. 
Rodzice mogli podziwiać wystawę prac plastycznych swoich 
pociech na temat „Mama, tata i ja" wykonane na zajęciach 
lekcyjnych pod kierunkiem nauczyciel i :  Małgorzaty 
Leszczyńskiej, Bogumiły Sobieszuk, Agnieszki Pochodowicz. 
Pogoda dopisała, było słonecznie i ciepło. Atmosfera podczas 
festynu była niezwykle rodzinna. 
Był to niezapomniany dzień. Dziękujemy wszystkim Rodzicom za 
pomoc w przygotowanie festynu. Mama i tata,... ileż te słowa 
mają w sobie treści. Z nimi związane są nasze najpiękniejsze 
wspomnienia z dzieciństwa – nasze pierwsze radości, zabawy, 
marzenia, tęsknoty. Każdy z nas chowa w sercu wdzięczność za 
to, że dali nam najpiękniejszy dar – życie. Uczniowie Szkoły 
Filialnej w Sochoniach zawsze pamiętają o mamie i tacie w dniu 
ich święta. 

Szkoła Filialna w Sochoniach

Współuzależnienie diagnozuje się wyłącznie u osób dorosłych, 
które formalnie mogą wybrać inną drogę poradzenia sobie z 
problemem picia partnera. Dzieci nie mają żadnego wyboru. Są 
skazane na życie w takich warunkach, jakie stwarzają dla nich 
dorośli. Osoby współuzależnione wymagają pomocy i mogą 
uzyskać poprawę stanu zdrowia psychosomatycznego, jeśli 
skorzystają z pomocy oferowanej im w placówkach terapii 
uzależnień, gdzie mają prawo korzystać z bezpłatnej pomocy 
terapeutycznej i medycznej. Lista placówek lecznictwa 
odwykowego w Polsce znajduje się na stronie internetowej 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
( ). Niezależnie bowiem od tego, czy pijący www.parpa.pl
podejmie leczenie odwykowe, czy nie, czy zatrzyma picie, czy 
będzie pił dalej - osoby współuzależnione mogą poprawić jakość 
swojego życia i życia swoich dzieci. Trudno jest im to jednak 
zrobić bez przyjęcia fachowej pomocy z zewnątrz. Poza 
profesjonalną terapią współuzależnienia pomocne dla osób 
mających pijących bliskich mogą być spotkania Wspólnoty Al-
Anon, której celem jest wspieranie się osób współuzależnionych 
w trudnościach wynikających z życia z osobą pijącą i w zmianie 
swojego funkcjonowania na bardziej satysfakcjonujące. 

W Progu Nadziei w Wasilkowie prowadzimy konsultacje 
psychologiczne i psychiatryczne dla osób objętych m.in. 
powyższym problemem. Ten temat nie jest nam obcy! 
Zapraszamy do korzystanie z nieodpłatnej pomocy, gdzie 
przeprowadz imy z  Tobą  rozmowę,  d iagnostyczną, 
konsultacyjną bądź wspierającą. Uzyskasz informacje 
niezbędne do rozpoczęcia działań w celu pomocy sobie i 
bliskim. Każdy zasługuje na spokojne wolne od alkoholu życie. 

Renata Kostecka, Psycholog Progu Nadziei, 
informacje zaczerpnięte z PARPA

SPOŁECZNOŚĆ

Od urodzenia najcenniejszym dla nas skarbem są Rodzice. Nie 
ma takiej osoby, która byłaby w stanie zastąpić nam mamę i 
tatę w szczególności w tak młodym wieku, w jakim są nasi 
podopieczni. Uczniowie oraz przedszkolaki postanowili uczcić 
Dzień Mamy i Taty przygotowując prezent w postaci występów 
oraz własnoręcznie wykonanych upominków. 

Dzieci pod kierunkiem nauczycielek intensywnie ćwiczyły swe 
role przez kilka tygodni. W pierwszej kolejności wystąpiła 
najmłodsza grupa artystów z Punktu Przedszkolnego „Bajkowy 
Dom". Następnie przyszedł czas na uczniów szkoły w Jurowcach. 
Klasy 0-I dumnie wyrecytowały wiersze oraz pięknie zaśpiewały 
przygotowane utwory muzyczne. Następnie starszaki z klas II-III 
przedstawiły zabawne scenki z życia rodzica oraz rozśmieszyły 
nas recytując zabawne fraszki. 
Nie zabrakło również piosenek. Utwory zaprezentowane przez 
uczniów wprowadziły nie tylko zabawny nastrój, ale także 
wzruszyły do łez naszych zaproszonych gości. 
Na zakończenie Rodzice otrzymali od swych pociech drobne 
upominki, ogrom całusów oraz mogli spędzić kilka chwil 
degustując ciasta oraz owoce. 
Spotkaniom z okazji Święta Rodziców zawsze towarzyszą 
ogromne emocje. To właśnie rodzicom należą się szczególne 
podziękowania za poświęcony czas, za troskę i miłość, jaką nam 
okazują. 

Szkoła Filialna w Jurowcach

Dzień Mamy i Taty 
w Szkole Filialnej w Jurowcach 

Dzień Rodziny w Szkole Filialnej w Sochoniach 

W dniu 15.05.2018r. grupa III Przedszkola „Słonecznego" w 
Wasilkowie przy ul. Sienkiewicza gościła osobę niewidomą, 
pana Mariusza Gładyszewskiego, tatę Wiktorii. 

Przedszkolaki mogły dowiedzieć się, jak w codziennym życiu 
funkcjonuje osoba niewidoma, co pomaga jej w byciu 
samodzielnym, np. zegarek, który mówi, książki pisane pismem 
Braille'a, biała laska czy czujnik do nalewania wody do szklanki. 
Pan Mariusza prezentował również, jak należy korzystać z laski 
dla niewidomych, a chętne dzieci mogły spróbować posługiwać 
się nią mając zasłonięte oczy. 
Przedszkolaki mogły także doświadczyć prowadzenia kolegi, 
którego oczy są zawiązane apaszką. Było to nie lada wyzwanie, z 
którym nie każdy sobie poradził. 
Gość zostawił dzieciom album napisany pismem Braille'a Marka 
Kalbarczyka pt. „Podlasie namalowane dotykiem", a także grę 
„Chińczyk" – wersję dla niewidomych.

Celem tego spotkania było uwrażliwienie dzieci na obecność 
osób niepełnosprawnych w codziennym życiu oraz rozwój 
empa�i .

Wioleta Kotowicz-Herrera, 
Przedszkole „Słoneczne” w Wasilkowie

Niezwykły gość 
w Przedszkolu „Słonecznym”

http://www.parpa.pl/
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KULTURA

Dołącz do grupy miłośników fotografii - KRAJOBRAŹNIA. W czerwcu, lipcu i w sierpniu nowe plenery.

Szczegóły na profilu społecznościowym grupy. Zachęcamy do udziału!

Zajęcia rysunku i malarstwa

dla seniorów i nie tylko

Zapraszamy do udziału!

Najbliższe warsztaty:

poniedziałki 18 i 25 czerwca

o 17.15 w świetlicy MOAK-u

na Dwornej 19 w Wasilkowie.

Zajęcia bezpłatne!
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EDUKACJA

Studzianki Balet na szczycie podium!

W sobotę 12 maja br. na auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku odbył się Dziecięcy Przegląd Tańca 
„Happy Feet” 2018 zorganizowany przez Studio Działań Kreatywnych DanceOffnia Białystok.
Wystąpił w nim Zespół Taneczny „Studzianki Balet” działający przy Miejskim Ośrodku Animacji Kultury w Wasilkowie. 
Zespół pod kierunkiem choreogra�i Oksany Prus zaprezentował piękne widowisko taneczne pt. „Kontrast kolorów” i zajął 
zaszczytne pierwsze miejsce! Otrzymując złote medale, złoty puchar oraz wyróżnienie od jury.
Członkom zespołu i Pani Oksanie serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

Kwesta wolontariuszy

12 maja 2018 r. 20 naszych wolontariuszy wraz z 4 opiekunkami 
przez cały dzień kwestowało w Galerii „Jurowiecka", zbierając 
pieniądze dla dzieci z chorobami nowotworowymi – 
podopiecznych fundacji „Pomóż im". Cieszy nas zaangażowanie 
młodzieży oraz fakt zebrania pokaźnej kwoty dla małych 
podopiecznych fundacji.

Sukces lekkoatletyczny

15 maja 2018 r. w Białymstoku odbyły się Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Lekkiej Atletyce Półfinał Wojewódzki. Naszą szkołę 
reprezentowało 6 gimnazjalistek. Awans do Finałów 
Wojewódzkich wywalczyła Zuzanna Nienałtowska w biegu na 
80 m ppł.
Gratulujemy wszystkim zawodniczkom udanego występu.

Podsumowanie konkursu 
„Ośmiu Wspaniałych”

17 maja 2018 r. w Bukowisku w Supraślu odbyła się uroczystość 
podsumowania konkursu Starostwa Powiatowego „Ośmiu 
Wspaniałych".
W finałowej ósemce znalazła się też nasza uczennica – 
Agnieszka i odebrała nagrodę z rąk pana Starosty Powiatu 
Białostockiego. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości 
uczestnicy zostali zaproszeni do zwiedzania Muzeum Sztuki 
Drukarskiej i Papiernictwa w Supraślu.

Laureatki Podlaskiej Olimpiady 
Języka Angielskiego 

Weronika Bajko i Dominika Rusel zostały laureatkami Podlaskiej 
Olimpiady Języka Angielskiego organizowanej przez Szkołę 
Języków London Academy i VIII LO. Rozdanie dyplomów oraz 
wręczenie nagród odbyło się w piątek 18 maja 2018 r. Nasze 
gimnazjalistki znalazły się wśród 12 najlepszych.
To wielki sukces, którego osiągnięcia gratulujemy zarówno 
dziewczętom, jak i ich nauczycielkom: pani Agnieszce Polak i 
pani Justynie Jezierskiej.

Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej 
dla czwartoklasistów

Jak szybko wezwać pomoc? Jak zareagować, gdy ktoś się zrani? 
Co zrobić w przypadku omdlenia? Jak ułożyć osobę 
nieprzytomną z zachowanym oddechem? Jak prawidłowo 
uciskać klatkę piersiową?

Harcerski Klub Ratowniczy „Asy" przeprowadził 21 maja zajęcia 
w klasach czwartych z pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Instruktorka Adrianna wraz z dh. Gabrielem, pwd. Kamilem oraz 
dh. Julią przybyli do naszej szkoły na zaproszenie pani Joanny 
Sobolewskiej, by w ramach lekcji techniki zademonstrować 
podstawowe zagadnienia z pierwszej pomocy uczniom 
ubiegającym się o kartę rowerową. 
Młodzi ratownicy byli świetnie przygotowani i znali się na swojej 
robocie. Potrafili dogadać się z czwartoklasistami, którzy 
słuchali ich w skupieniu, chętnie brali udział w zajęciach, 
zadawali pytania świadczące o zainteresowaniu tematem. 
Niektórzy również wykazali się wcześniej zdobytą wiedzą na 
temat pierwszej pomocy. 

Nikt się nie nudził, wszyscy wyszli z pokazu bogatsi o nowe 
doświadczenia. Oby się im nigdy nie przydały.

Przegląd wydarzeń 
z SP nr 1 w Wasilkowie
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Szukasz sali do wynajęcia
na urodziny, przyjęcie,

wesele, stypę, rocznicę?

Wynajmij świetlicę!

Oferujemy atrakcyjne ceny 
i świetne lokalizacje.

Wynajmując salę MOAK,
wspierasz kulturę 

- każda złotówka zostanie
przeznaczona na cele statutowe.
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Co możesz zyskać? Rozwój osobisty, wartościowe relacje i 
realny wpływ na świat, w którym żyjesz. Kompetencje 
społeczno-biznesowe, które sprawią, że będziesz atrakcyjnym 
kandydatem dla każdego pracodawcy. Zarządzanie ludźmi, 
projektami i samym sobą, bo Lider to profesjonalny Project 
Manager. Umiejętności interpersonalne i komunikacyjne, czyli 
kluczowe składniki każdego sukcesu. Sieć kontaktów 
biznesowych. Będziesz mieć dostęp do osób, z którymi na co 
dzień nie miałbyś okazji się spotkać – od artystów, przez 
urzędników, po lokalnych biznesmenów.

Ogólnopolskie wydarzenia z wolontariuszami, motywujące 
szkolenia, emocjonujący Finał i wzruszające spotkania z 
potrzebującymi. 
Narzędzia i zasady mądrej pomocy, które pozwolą Ci w 
przyszłości stawiać czoła wyzwaniom i uczynią Cię liderem w 
życiu społecznym. 
Jakie będą Twoje zadania? 
TEAM BUILDING: zbudujesz zespół wolontariuszy i będziesz 
zarządzał jego pracą oraz dbał o rozwój jego członków. 
WPŁYW NA POTRZEBUJĄCE RODZINY ORAZ DZIECI: połączysz 
dzieci / rodziny w potrzebie z Darczyńcami, którzy zaangażują 
się w mądrą pomoc. 
ORGANIZACJA EVENTÓW: zorganizujesz Finał ogólnopolskiego 
projektu pomocowego w Twoim rejonie (Paczka) lub 
niesamowite wydarzenia z udziałem dzieci i wolontariuszy 
(Akademia). 
AUDYT: stworzysz podsumowanie projektu w Twoim 
rejonie/kolegium, które pozwoli na rozwój w kolejnej edycji.

Zgłoś się, jeżeli : Ideały są dla Ciebie ważne i pragniesz zmieniać 
świat Wyzwanie, to dla Ciebie szansa na rozwój Potrafisz 
współpracować z innymi – jesteś otwarty na drugiego 
człowieka Masz motywację do rozwoju i chcesz podjąć wysiłek 
– jesteś gotowy, by intensywnie pracować Masz skończone 18 
lat. Zgłoś się: – czekamy na Ciebie www.superw.pl 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA 

ROZWOJU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego – Instytucja Zarządzająca RPOWP.

LGD Puszcza Knyszyńska ogłosiła dwa nowe 
konkursy: nr 4/2018 i 5/2018.

Nabór 4/2018 dotyczy Programów aktywności 
lokalnej (jest to wsparcie skierowane do 
środowisk zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w szczególności do 
loka lnych społecznośc i  na  obszarach 
zdegradowanych objętych rewitalizacją 
o d b y w a j ą c e  s i ę  z  w y k o r z y s t a n i e m 
instrumentów aktywnej integracji), natomiast 
nabór 5/2018 dotyczy usług reintegracji 
społeczno – zawodowej oraz wsparcia 
za t r u d n i e n i a  s k i e ro wa nyc h  d o  o s ó b 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym świadczonych przez CISy / KISy. 
Wnioski w obydwu naborach można składać od 
11 do 25 czerwca 2018r. Formularze do 
p o b r a n i a  n a  s t r o n i e  U r z ę d u  M i e j s k i e g o  p o d  a d r e s e m : 
h�p://www.wasilkow.pl/pl/newsy/burmistrzmiasta/lgd-puszcza-knyszynska-informuje-o-
aktualnych-naborach-1.html 

mat. Urząd Miejski w Wasilkowie

LGD Puszcza Knyszyńska 
informuje 
o aktualnych naborach

http://www.superw.pl/
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Konkurs plastyczny „Złap wielką rybę”
 
W dniu 24.04.2018r.W Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie został 
rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Złap wielką rybę”. W konkursie brali udział uczniowie klas I-IV. 
Wpłynęło ok. 250 prac wykonanych zróżnicowaną technika spastyczną. Organizatorem konkursu 
był Zarząd Koła PZW w Wasilkowie oraz Dyrekcja Szkoły , z którą od lat współpracujemy w 
zakresie propagowania i rozwoju wędkarstwa wśród uczniów. Z uwagi na wysoki poziom prac 
konkursowych i dużą rozpiętość wieku uczestników, Jury konkursu po długich obradach, 
nagrodziło 12 uczestników. Uroczyste rozdanie nagród zaplanowano w dniu 30.05.2018r. 
podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka na Festynie Szkolnym. Zwycięzcy otrzymali 
z rąk Pana Burmistrza Wasilkowa i Prezesa miejscowego Koła PZW okazałe puchary, dyplomy oraz 
piękne ilustrowane albumy. Prace można było obejrzeć na okolicznościowej wystawie w naszej 
Bibliotece Miejskiej przy ul. Białostockiej do końca maja b.r. Z tej okazji Zarząd Koła PZW 
przeprowadził podczas Festynu „Konkurs Sprawnościowy”- rzuty do tarczy piłeczkami 
tenisowymi. Wśród 43 startujących uczniów najlepszy okazał się uczeń klasy IV-Jan Wyminko, 
otrzymując w nagrodę piłkę futbolową. Kolejnym konkursem jaki odbył się w maju w Szkole 
Podstawowej im.Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie pt. „Konkurs Wiedzy Wędkarskiej” w 
klasach V-VII. Był to test z zakresu wiedzy wędkarskiej i ekologiczno-przyrodniczej. W konkursie 
brało udział 30 uczniów .Oto zwycięzcy: I miejsce Jakub Procharski-kl.VIIA, II miejsce Szymon 
Malewicki-kl.VIIA, III miejsce Mateusz Rowiński-kl.VIIB. Ponadto JURY konkursu wyróżniło: 
Jonatana Aleksiejewicza z kl.VIIB, Kacpra Kalisza z kl.VIIA, Kamila Hołdakowskiego z kl.VIA, Kamila 
Tręblińskiego z kl. VIA, Michała Burzyńskiego z kl.VIIA, Paulę Roszkowską z kl.A. 

Zawody rzutowe „O puchar Ziemi Śląskiej”

W dniu 27-29.04.2018r. W Siemianowicach Śląskich zostały rozegrane ZAWODY RZUTOWE O 
PUCHAR ZIEMI ŚLĄSKIEJ im. Alfreda Kubicy.Była to I edycja tegorocznego Pucharu Polski. Okręg 
PZW Białystok reprezentowało 6 zawodników (w tym 3 z Wasilkowa).Zawody rozgrywano na 
stadionie miejskim w trudnych warunkach pogodowych. W imprezie brało udział 67 
zawodników, w tym reprezentanci z Czeskiej Ostrawy. Bardzo dobrze zaprezentował się kadet- 
Szymon Malewicki zajmując 2-gie miejsce w trójboju spinningowym. Kornelia Halicka startując w 
kategorii kobiet zajęła piąte miejsce w pięcioboju (3 wśród Polek).Nasza debiutantka w kategorii 
juniorek Kamila Stankiewicz zajęła piąte miejsce w trójboju. Filip Świetlicki i Szymon Protasewicz 
z Supraśla startujący w kategorii kadet uplasowali się odpowiednio na piątym i szóstym miejscu w 
trójboju. Patryk Żakowski startujący w kategorii mężczyzn nie zaliczył ostatniej konkurencji 
(odległość 7,5 gr.) i zajął odległe miejsce.W klasyfikacji drużynowej w kategorii młodzieży 
zajęliśmy 7 miejsce, a kategorii kobiet 5.

III Edycja Rzutowego Grand Prix Okręgu

W dniu 3.05.2018r.Na wasilkowskim Stadionie Miejskim została rozegrana III Edycja rzutowego 
„Grand Prix” Okręgu. Na starcie stanęło 26 zawodników z kół PZW Sokółki, łap, Hajnówki, 
Supraśla i Wasilkowa. Zawody rozegrano przy pięknej, wiosennej pogodzie, co sprzyjało 
uzyskaniu dobrych wyników. Kategoria Kadet:, I miejsce Filip Świetlicki Supraśl, II miejsce Szymon 
Malewicki – Wasilków, III miejsce marcel Sienkiewicz – Supraśl Kategoria Junior: I miejsce 
Ireneusz Paszkowski – Łapy, II miejsce Mateusz Stankiewicz – Wasilków, III miejsce Jakub 
Bańkowski – Sokółka. 

Zawody Spinningowe o Mistrzostwo Koła – rozstrzygnięte

W dniu 12.05.2018r. Zostały rozegrane Zawody Spinningowe o Mistrzostwo Koła PZW w 
Wasilkowie. Do zawodów przystąpiło 19 zawodników (13 seniorów i 6 juniorów).Zawodnicy 
przez 3 godziny zmagali się na wydzielonych odcinkach rzeki Supraśl i Zalewu w Wasilkowie. Przy 
sprzyjającej pogodzie i hardkorowych rytmach z pobliskiej sceny w „Jardzie” (Ogólnopolski Zlot 
Motocyklistów) łowiło się przyjemnie i szybko. Niestety do wagi zgłosiło się tylko 2 zawodników 
(było trochę brań ryb niewymiarowych).Zwycięzca zawodów i Mistrzem Koła w kategorii Senior 
w roku 2018 został doświadczony wędkarz kol. Dariusz Kulesza, który złowił 6 wymiarowych 
okoni – gromadząc 980 pkt. (największy okoń miał 26cm.) 16 letni Hubert Żak został Mistrzem 
Kola w kategorii Junior łowiąc 22 cm okonia. Obaj zwycięzcy otrzymali z rąk Prezesa koła 
okolicznościowe puchary, dyplomy oraz bony towarowe na zakup sprzętu wędkarskiego. 
Okolicznościową statuetkę otrzymał także najmłodszy zawodnik naszej imprezy 11letni Piotr 
Hermaszewski. Na zakończenie organizatorzy poczęstowali uczestników wybornym gulaszem.

Zawody Feederowe o Mistrzostwo Koła 2018 – rozstrzygnięte

W dniu 26.05.2018r. Na łowisku specjalnym „Rybki z Nadawki” odbyły się zawody Feederowe 
(gruntowe) o Mistrzostwo Koła. W szranki stanęło 16 zawodników. Rozegrane przy pięknej, 
słonecznej pogodzie trwały 3,5 godziny. Branie ryb było sporadyczne i nie wszyscy zawodnicy 
rozgrywanych na żywej rybie zawodów mieli z nią kontakt. Tym razem szczęście uśmiechnęło się 
do kol. Rafała Obolewicza, który złowił 4 ryby o łącznej wadze 7,29kg.Zajął zdecydowanie I 
miejsce, zdobywając dodatkowo nagrodę za największą rybę zawodów (karp o wadze 2,63 kg.) II 
miejsce przypadło młodemu zawodnikowi kol. Patrykowi Żakowskiemu – 2 ryby o łącznej wadze 
3,87 kg. III miejsce zajął kol. Henryk Sadowski – karp o wadze 1,66 kg. Nagrodę pocieszenia za 
złowienie najmniejszej ryby otrzymał kol. Dariusz Kozłowski za złowienie płotki o wadze 
0,66kg.Trójka zwycięzców otrzymała z rąk Prezesa Koła okazałe puchary, dyplomy 
okolicznościowe oraz bony towarowe na zakup sprzętu wędkarskiego. Imprezę zakończyło 
odbywające się w miłej i życzliwej atmosferze ognisko wędkarskie z pieczonymi kiełbaskami. 
Otwarte Zawody Spławikowe Dzieci i Młodzieży z Okazji Dnia Dziecka – rozstrzygnięte. W dniu 
02.06.2018r. Zostały rozegrane „Otwarte zawody Dzieci i Młodzieży „ z okazji Dnia Dziecka w kat. 
do 12 i 16 lat. Organizatorem zwodów był Zarząd naszego koła pod patronatem Burmistrza 
Wasilkowa.W imprezie wystartowało 14 adeptów wędkarstwa spławikowego z Białegostoku, 
Hajnówki, Supraśla oraz Wasilkowa. Pod czujnym okiem swoich opiekunów, pomimo padającego 
deszczu, łowili na Łowisku Specjalnym „Rybki z Nadawki” okazałe liny, karpie, karasie oraz 
drobniejsze płotki i kiełbki. Po złowieniu ryby były natychmiast ważone i wypuszczane do wody. 
Po rozegraniu 3 godzinnej tury przy wędkarskim ognisku zostały ogłoszone wyniki. Kategoria – 
dzieci do lat 12: I miejsce Piotr Bogusłowicz – 0,37 kg. (2 ryby), II miejsce Julian Klimiuk – 0,042 kg. 
(6 rybek), III miejsce Natalia Borysiewicz – 0,040 kg. (2 rybki) Kategoria – młodzież do lat 16:I 
miejsce Filip Świetlicki – koło Supraśl – 2,20 kg. (3 ryby), II miejsce Gabryś Wasilewski – koło 
Wasilków – 1,28 (1 ryba), III miejsce Patryk Biernacki – koło Wasilków – 0,49 kg (1 ryba) Zwycięzcy 
w obu kategoriach wiekowych zostali uhonorowani pucharami, dyplomami i bonami 
towarowymi na sprzęt wędkarski. Pamiątkową statuetką nagrodzono również młodszego 
zwodnika – czteroletniego Michała Szachowicza. Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali z rąk 
Prezesa Koła upominki (sprzęt sportowo – turystyczny).
Organizatorzy imprezy nie zapomnieli o innych atrakcjach – były słodycze, napoje, pizza i 
kiełbaski przy ognisku.

Zarząd Koła serdecznie dziękuje za wsparcie tej imprezy: Urzędowi Miasta Wasilków, 
właścicielowi „Pizzerii u Rafalskiego”, sklepom „Chorten” z Wasilkowa. Specjalne podziękowanie 
za nieodpłatne skorzystanie z łowiska Zarząd Koła składa panu Antoniemu Żelezniakowiczowi.

Koło wędkarskie - przegląd wydarzeń



GAZETA WASILKOWSKA         nr 152 czerwiec 2018             www.gazeta.moakwasilkow.plSPORT

23

W „Gazecie Wasilkowskiej” nr 151 przedstawiłem dwie kolejki rozpoczętego pierwszego 
turnieju X edycji Białostockiej Ligii Sportu w tenisie stołowym. W rozgrywkach ligi amatorskiej 
startuje 16 zespołów podzielonych po 8 zespołów grających w I i II lidze w zależności od 
umiejętności. W trzeciej kolejce graliśmy z drużyną „Perfekta”. 

Mecze deblowe wygraliśmy i prowadziliśmy 2:0. W pierwszej rundzie czterech spotkań 
wygraliśmy wszystkie, w meczu prowadziliśmy 6:0 , w następnej kolejce przegraliśmy jedno 
spotkanie, ale prowadziliśmy 9:1 .W ostatniej trzeciej kolejce wygraliśmy cztery gry i całe 
spotkanie 13:1. Punkty dla MOAK-u zdobyli: K. Dworakowski 3.5, K. Popławski 3.5, M. Łukaszuk 
3.5, i Cz. Morzy 2.5. W czwartej kolejce graliśmy z bardzo silnym zespołem „D.B”. Dwa pierwsze 
deble zakończyły się podziałem punktów, stan meczu 1:1. Pierwsza seria czterech gier zakończyła 
się remisem 2:2, stan meczy 3:3. Druga seria to nasza dotkliwa porażka 1:3 i przegrywaliśmy 4:6, 
podobnie było w trzeciej serii 1:3, a cały mecz przegraliśmy 5:9. Punkty dla MOAK-u zdobyli: M. 
Storonowicz  1.5, Cz. Morzy 1.5, M. Łukaszuk 2, K. Drozdowski 0 pk. W Piątej kolejce graliśmy z 
„Leszek Team”.Wygraliśmy dwa deble a następnie wszystkie trzy serie wygraliśmy 4:0 a cały mecz 
wygraliśmy 14:0 . Po 3.5 pkt. Zdobyli: M. Storonowicz, Cz. Morzy i M. Łukaszuk, 2.5 pkt. zdobył K. 
Drozdowski i 1 pkt. K. Popławski. 

W 6 kolejce rozegraliśmy bardzo dobry mecz z silną drużyną „Dream Team”, która zdobywała już 
mistrzostwa ligi. Na początek wygraliśmy dwa deble i zdobyliśmy dwa cenne punkty. W pierwszej 
serii czterech gier wygraliśmy trzy i prowadziliśmy w meczu 5:1. W drugiej serii natomiast 
przegraliśmy 1:3 a stan meczu to 6:4. Trzecia seria zakończyła się remisem 2:2 a cały mecz 
wygraliśmy 8:6 Punkty dla MOAK Wasilków zdobyli: po 2.5, K. Drozdowski i M. Storonowicz oraz 
1,5 M. Łukaszuk i Cz. Morzy. Po tym zwycięstwie myślami byliśmy na podium. 
W 7. kolejce mieliśmy słabszego przeciwnika „Domki-Altanki”. Tradycyjnie mecz rozpoczynamy 
od debli, które wygrywamy i prowadzimy 2:0. Pierwszą serie wygrywamy 4:0 i prowadzimy 6:0 W 
drugiej serii za K. Drozdowskiego wchodzi K. Popławski jednak przegrywa swoje spotkanie, a 
serie ponownie wygrywamy 4:0, i cały mecz 13:1. Punkty dla MOAK zdobyli: M. Łukaszuk, M. 
Stronowicz  i Cz. Morzy po 3.5, K. Drozdowski 1,5 i K. Popławski 1pkt. Tak zakończyliśmy I Turniej X 
edycji BLS. Zgodnie z przedstawioną tabelą wywalczyliśmy drugie miejsce na osiem zespołów I 
Ligi. Wszystkie wyniki można śledzić w i intrenecie na stronie www. h�p://pozts.org/ , w 
zakładce- Liga amatorska. W rankingu indywidualnym M. Łukaszuk wywalczył IV miejsce. Cz. 
Morzy 10ty, M. Storonowicz 12ty. Dnia 6.06.2018r. nastąpiło uroczyste podsumowanie I Turnieju 
X edycji BLS wraz z wręczeniem pucharów i upominków. Drużyna „ADLER Argo” została 
skalsyfikowana na trzecim miejscu, nasza drużyna zajmuje drugie miejsce z lepszym bilansem 
małych punktów.  Zgodnie z regulaminem przy równej ilości małych punktów decyduje wynik 
bezpośredniego spotkania, które przegraliśmy, mamy natomiast zwycięzców w grach deblowych 
a są nimi Cz. Morzy i M. Storonowicz, którzy wygrali pięć spotkań bez porażek. 
Dnia 23.05 odbył się Turniej Tenisa Stołowego pn. „Unikaj zagrożeń, Uprawiaj Sport w sali 
sportowej SP.3 w Białymstoku. W turnieju startowało pięcioro uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie. Start należy uznać za udany, II miejsce wywalczył 
A.Burzyński, a III miejsce K.Kuzma. Pozostali startujący uplasowali się  w pierwszej dziesiątce. 

Instruktor Tenisa Stołowego Eugeniusz Zawadzki

Tenis stołowy - przegląd wydarzeń

23 maja br. uczniowie Prywatnej Szkoły Podstawowej „Tekakwita” w Wasilkowie odwiedzili 
Urząd Miejski, aby pochwalić się zdobyciem I miejsca w Szachowej Lidze Powiatu 
Białostockiego do lat 18 pod Patronatem Podlaskiego Związku Szachowego i Starosty Powiatu 
Białostockiego. 

Dzieci przyjął Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin, który serdecznie pogratulował młodym 
szachistom, ich trenerowi, Dyrektor szkoły Pani Cecylii Chorabik, a następnie wręczył upominki. 
Dzieci opowiadały o swoich wrażeniach i dumnie prezentowały wspaniały puchar oraz medale. 
Gratulujemy raz jeszcze i cieszymy się bardzo, że młode pokolenie wasilkowian tak pięknie 
reprezentuje naszą Gminę! Wszystkiego dobrego! 

Urząd Gminy Wasilków

I miejsce „Tekakwity” w Szachowej Lidze 
Powiatu Białostockiego
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